

REPUBLIKA

Rok II | LÓDŹ, WTOREK, 30-go LISTOPADA 1926 R. | NUMER POJEDYNCZY 20 GROSZY | 331

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49.
GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6-7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36-43, 36-44.
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

Postulaty klasy pracującej

nie mogą być przez rząd obecnie uwzględnione.

Minister skarbu twierdzi, iż podwyżka płac robotniczych zrujnowałaby budżet

Podatki pośrednie nie będą zwiększone ani zwaloryzowane.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Konferencja przedstawicieli rządu z delegatami związków zawodowych urzędników państwowych, pracowników i robotniczych rozpoczęła w niedzielę rano, trwała bez przerwy do godziny 5-ej rano wczoraj.

Podczas konferencji w pierwszej części, z której podawaliśmy sprawozdanie już wczoraj, żądania przedstawicieli klasy pracującej szły zasadniczo w dwóch kierunkach.

Przedstawiono konieczność podwyżki zarobków spowodowaną wzrostem drożyzny, a następnie wskazywali poszczególni referenci i biorący udział w dyskusji delegaci sposób pokrycia wydatków państwowych, które przy uwzględnieniu tych żądań będą musiały wzrosnąć.

Jednocześnie przedstawiciele związków zawodowych zwrócili uwagę ministrowi skarbu Czechowiczowi na niemożliwość podwyższenia podatków pośrednich, jak na przykład akcyzy cukrowej, cen tytoniu, soli, zapalek i t. d. Wskazywali natomiast na konieczność — ich zdaniem — podwyżki podatków bezpośrednich, a przede wszystkim obrotowego i majątkowego, jako najmniej obciążającego warstwy pracującej.

Podniesienie to chciały referenci z ramienia związków widzieć w zwaloryzowaniu tych podatków, wówczas dochody państwowe wzrosłyby tak znacznie, że podwyższenie pensji urzędniczych nie byłoby trudnością.

Wicepremier Bartel

zaniemógł.

Warszawa, 29 listopada.

Polska Agencja Telegraficzna.

Pan wicepremier rady ministrów K. Bartel zaniemógł i do czasu wyzdrowienia nie będzie opuszczał swych prywatnych apartamentów.

Samobójstwo naczelnika poczty

w Suwałkach.

Suwałki, 29 listopada.

Dnia 28 b. m. o godz. 9 wiecz. wystrzelił z rewolweru usiłował pozbawić się życia naczelnik urzędu pocztowego p. Skrzek. Desperat strzelił w prawa skroń. Kula przeszła na wylot i wyszła z lewej strony poza oczodołem. Stan zdrowia bardzo ciężki. Desperat został odwieziony do miejskiego szpitala św. Piotra i Pawła. Przyczyna samobójstwa — niewiadoma.

Nad ranem zabrał głos minister skarbu p. Czechowicz, który przemówił jasno i stanowczo określił stanowisko rządu. Minister Czechowicz uważa, iż podwyżka płac urzędniczych w rozmiarach żądanych przez referentów wymagałaby dodatkowego wydatku w wysokości 420 milionów rocznie.

Żądanie przeprowadzenia znacznych robót inwestycyjnych, celem zatrudnienia bezrobotnych zwiększyłaby budżet conajmniej o 200 milionów rocznie. Przy obecnych dochodach tak znaczna podwyżka budżetu

państwa jest dla rządu absolutnie nie do pomyślenia.

Celem pokrycia tych wydatków rząd musiałby wejść na drogę inflacji dlatego na to w żadnym wypadku nie pójdzie, a już chyba klasa pracująca najmniej sobie tego życzyła.

Zbyt jej bowiem żywo stoi jeszcze przed oczyma niedawna epoka inflacyjna, kiedy każdy zarobek w ciągu kilku dni obracał się w niwecz.

Przedstawiciele sfer pracujących wskazali rządowi — mówił dalej min. Czechowicz — jako źródło pokrycia no-

wych wydatków zwaloryzowanie podatków bezpośrednich.

Zachodzi wogóle pytanie, czy zwaloryzowanie tych podatków dałoby kwotę 600 milionów rocznie więcej, której konieczność wyjaśnilem przed chwilą.

Podatek obrotowy jest także podatkiem bezpośrednim. Zwaloryzowanie go wzmogłoby drożyznę i dlatego mowy o tym być nie może.

Waloryzacja podatku dochodowego uderzyłaby również w sfery pracujące. Waloryzacja podatku majątkowego jest zdaniem rządu zupełnie niemożliwa przy obecnym braku gotówki.

Doprowadziłoby to do zamknięcia warsztatów pracy ze szkodą dla klasy pracującej, natomiast — kończył min. Czechowicz

jeżeli utrzymamy równowagę budżetu, to wpłynę kapital zagraniczny, zasilł się tętno życia gospodarczego, powiększą się wpływy państwowe, wówczas będzie można mówić o trwałej poprawie bytu pracowniczego.

Przemówienie ministra Czechowicza, kilka myśli dorzucanych doń przez wicepremiera prof. Bartla, nie wzbudziło zachwytu wśród delegatów robotniczych. Stanowisko rządu polegające na chęci utrzymania równowagi budżetowej za wszelką cenę i wykluczającą tymczasem znaczną podwyżkę poborów spotkało się oczywiście z niechęcią przedstawicieli związków zawodowych. Ogólnie mówiono, iż po konferencji sobie więcej obiecywano.

Kawalerzyści polscy

przywiozą z Ameryki 10 nagród i 2 puchary.

Nowy Jork, 29 listopada.

Zawody hipiczne zostały zakończone. Jeźdźcy polscy w 10 konkursach zdobyli cztery pierwsze nagrody, dwie drugie, trzy trzecie i jedną czwartą,

wśród tych nagród — Puchar Narodów, a porucznik Szosland ponadto mały puchar. Drużyna polska wraca niezwłocznie do kraju. Przyjazd do Warszawy nastąpi około 15 grudnia.

Sir Erick Drumond w Berlinie.

Omawiał sprawę przewodnictwa na grudniowej sesji Ligi narodów.

Berlin, 29 listopada.

(ATE) Sekretarz generalny ligi narodów Erick Drumond przybył do Berlina i odbył w ciągu niedzieli kilka konferencji z wysokimi urzędnikami urzędu spraw zagranicznych.

Berlin, 29 listopada.

Polska Agencja Telegraficzna.

Według doniesień prasy, sekretarz generalny ligi narodów sir Eric Drumond omawiał z podsekretarzem stanu Schubertem zagadnienia techniczne, związane z grudniową sesją ligi narodów.

Zdaniem „Berliner Tageblattu” sprawa przewodnictwa na tej sesji ligi nie jest wyjaśniona. Niemcy nie mają rzeko-

mo ochoty już obecnie przyjąć tę godność, natomiast Stresemann przewodniczyłby na sesji marcowej, która według tutejszych inspiracji mogłaby się zebrać w Berlinie.

W związku z temi kombinacjami, dziennik przypuszcza, że inspiracje te mogłyby być realne, gdyby przed marcem nastąpiło tego rodzaju zbliżenie między Niemcami a mocarstwami zachodnimi, a szczególnie Francją, któreby umożliwiło Niemcom zaproszenie rządów w gościnę do stolicy Niemiec. Gdyby nie było widoków na tego rodzaju porozumienie — rząd Rzeszy byłby skłonny podjąć przewodnictwo na grudniowej sesji rady.

Ucieczka więźniów politycznych

z aresztu w Gliwicach.

Berlin, 29 listopada.

Nocy z niedzieli na poniedziałek dokonano napadu na więzienie w Gliwicach. Jak podaje prasa niemiecka niesłychany śmiały napad został dokonany przez dwóch uzbrojonych, nieznanymi ludźmi, którzy zastrzelili jednego z dozorców i obezwładnili pozostałych. Później otworzywszy cele uwolnili 10 więźniów, przeważnie politycznych, skazanych na długoletnie więzienie. Sprawcy napadów wraz z więźniami zbiegli. Gazety niemieckie podają nazwiska zbiegłych. Zarządzony natychmiast pościg nie dał żadnego rezultatu.

Berlin, 29 listopada.

Agencja Wschodnia

Nacjonalistyczna „Nachtausgabe” podając opisy zbiegłych 10 więźniów z Gliwic, twierdzi, iż ucieczka była przygotowana, czego dowodem jest, że więźniom dostarczono ubrania cywilne i środki transportowe. Dziennik widzi w ucieczce więźniów okazję do napaści na Polskę, twierdząc iż zostało pogwałcone terytorium niemieckie, co zdaniem dziennika może doprowadzić do zatargu dyplomatycznego. „Nachtausgabe” twierdzi iż więźniowie zbiegli przypuszczalnie do Katowic.

Polska płaci

swój dług.

Warszawski kor. „Republiki” tel.

Według preliminarza budżetowego na r. b. Polska zapłacić miała 103,1 milj. zł. długów, w tem zagranicznych 82,8 milj. zł. W roku przyszłym projektowane jest zapłacenie 145 milj. zł. długów, w tem 122,4 milj. zł. zagranicznych.

Długi zagraniczne państwa polskiego w dniu 1 października t. b. wynosiły 350,8 milj. dolarów.

Zakończenie obrad piastowców

Witos otrzymał votum ufności.

Kraków, 29 listopada.

Dzisiaj przed południem toczyły się dalsze obrady plenarnego posiedzenia stronnictwa P.S.L. „Piast”.

Po referacie posła Kiernika rozpoczęła się dyskusja, w kwestji przedstawienia się zamachowi stanu z dnia 12 maja r.b. Przyjęto wniosek kompromisowy.

W uchwalonej rezolucji wyrażono przesłanie stronnictwa, posłowi Wincentemu Witosowi, votum ufności.

O jawność zamierzeń rządowych.

Rząd zamierza w niedalekiej przyszłości złożyć do aprobaty prezydenta bardzo poważne projekty ustawodawcze.

Kiedy proces tworzenia ustaw szedł drogą „normalną” — wpływał do sejmu — komisji sejmowych — na plenum — do senatu i z powrotem do sejmu itd., ubiegał zazwyczaj bardzo długi okres czasu, nim projekt doczekał się ogłoszenia w Dzienniku Ustaw, a nieraz bardzo pilne projekty tonęły w labiryncie różnic partyjnych i nigdy światła dziennego nie widziały.

Opinia publiczna — prasa i sfery, którym projekt szczególnie dotykał, przy takiej procedurze miały możliwość i czas wypowiedzieć o projekcie swą opinię. Jakkolwiek sejm nie lubił opinii postronnych i zazwyczaj się z nią nie liczył, to jednak czasami udawało się przełamać ambicje ustawodawców sejmowych. Tak było z projektem antykonstytucyjnym b. min. Sikorskiego o rekwizycji mieszkań, tak było z niefortunnym projektem o organizacji naczelnych władz obrony państwa.

Czuła opinia, wykazując niedorzeczność i błędy, nie dopuściła do realizacji projektów.

Obecnie ustawy wydawane są drogą skróconą i przy pewnych starych przyzwyczajeniach, panujących w naszych ministerstwach, — ukrywania zamierzeń, opinia publiczna może być zaskoczona wydaniem tej czy innej ustawy i powtórzyć się mogą zupełnie zbyteczne ataki prasy na anonimowych autorów, jak to było z wygasającym dekretem prasowym.

Spółeczeństwo w większości swojej jak świadcza o tem pojawiające się z różnych sfer odezwy pod adresem rządu, żywi do obecnego rządu zupełne zaufanie i wierzy w jego dobrą wolę i chęć, jednak kierując się zasadą, iż ten się tylko nie myli, co nie robi, pragnie być świadome pracy i zamierzeń sfer rządzących w dziedzinie ustawodawczej, regulującej nasze życie państwowe w celu możliwości zajęcia przed czasem stanowiska krytycznego w sensie wspólpracy.

Jakkolwiek powołana została rada prawnicza, mająca za zadanie opracowywanie projektów ustaw, to tymczasem pozmieniona rada niczem się nie wykazała i niewiadomo jaką przyjmie metodę pracy. Czy będzie tylko korektorką tez i sankcji, czy też będzie dbała o harmonię naszego ustawodawstwa i doszukiwać się będzie istnienia lub braku okoliczności polityczno-gospodarczych, skłaniających rząd do inicjatywy ustawodawczej w tej czy innej dziedzinie. Praktyka dotychczasowa wykazała, że bez większego wniesienia w całość projektu przyczyn, wywołujących potrzebę opracowania danej ustawy, wydana ustawa nie przemyślana należyście, stawała się niewykonalna, jakkolwiek na papierze, teoretycznie zdawać się mogła bez zarzutu.

Przedmapowe rządy w niektórych wypadkach, jeśli np. chodziło o ustawodawstwa celne itp. zasięgały opinii zainteresowanych gałęzi przemysłu. Ten dobry obyczaj jednak był unicestwiany w większości wypadków przez biurokracyjny system — wysłuchania opinii, a robienia po swojemu, co doprowadziło w końcu do uchylania się zainteresowanych od wypowiedzenia opinii.

Zasadniczym błędem, powodującym wszystkie braki naszego ustawodaw-

stwa, było pisanie projektów bez motywów. Brak motywów co do całości kształtu przyczyn, wskazujących na potrzebę wydania danej ustawy, obok błędów konstrukcyjnych w budowie projektów, używaniu zwrotów poznańsko-galicyskich i istnieniu często sprzeczności w treści artykułów, czynił ustawę trudną do wykonania, a w razie zastosowania jej, brak motywów nie dawał możliwości orientowania się nawet specjalistom w sensie przepisów, a dla przeciętnego obywatela ustawy były swego rodzaju „krzyżówka”.

W razie zaś sporu sądowego brak motywów nie dawał możliwości ani stronom ani sądowi uchycenia przewo-

niej myśli prawodawcy i należytego komentowania ustawy.

Po za powyższym brak motywów pozwala nawet zupełnym nieukom na pisanie projektów, co nie przedstawia żadnych trudności i z powodzeniem może być dokonane przez ucznia z 4-ej gimnazjalnej.

Motywy stanowią dopiero pracę myślową, muszą bowiem objąć całość kształtu w danej dziedzinie potrzeb życiowych, konjunktury gospodarczej, danych statystycznych itp., itp. no i nie mogą poniżej istniejącego już w tej dziedzinie ustawodawstwa, z czem nasi prawodawcy sejmowi się zupełnie nie liczyli i np. na kresach, jak stwierdził to w swoim

czasie poseł Thugut, badając tamtejsze stosunki, jako wicepremier — istniał „dom warjatów”, — każdy ze starostów stosował inne przepisy w tej samej kwestji, bo wszystkie, zarówno rosyjskie, przejściowe, jak i ustawy wydane przez sejm w jednakowej mierze obowiązywały.

Wymienione ogólnikowo braki w naszym ustawodawstwie i zupełnie wadliwy system pracy, — jaki po dziś dzień jest jeszcze tolerowany — skłania do konieczności ujawniania zamierzeń rządu co tylko może dać jak najlepsze wyniki w kierunku uzdrowienia naszego ustawodawstwa.

F. Honowski.

Eksport nafty polskiej.

Utworzone zostało specjalne biuro sprzedaży.

Warszawa, 29 listopada.

Na skutek stanowiska „Polmini” karci naftowy w dotychczasowej swej formie dla osiągnięcia dotychczasowych celów, odnowiony nie będzie. Rokowania przemysłowców naftowych, prowadzone w dniach 27 i 28 b. m. w Krakowie, w sprawie wspólnego biura sprzedaży doprowadziły do uzgodnienia zasadniczego stanowiska przeważnej części przedsięwzięci. Pod wpływem państwowych zakładów naftowych odpowiednia umowa, dotycząca wspólnej sprzedaży na eksport zagranicę, została parafowana. Definitywne jej podpisanie nastąpi w Łwowie dnia 12 grudnia r. b.

W całości tych kwestji największą trudność stanowiła sprawa zaopatrzenia rafinerji naftowych w surowiec ropny.

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje:

Huty żelazne korzystały dotychczas z ulgowej taryfy wywozowej, wynoszącej tylko połowę opłaty normalnej, musiały jednak płacić pełną należność, zaś otrzymywali zwrot połowy wpłaconej sumy dopiero po dokonaniu przewozu. Od d. 1 grudnia płacić będą tylko połowę przewozu odrazu.

Zaznaczyć należy, że niezależnie od tego do każdej tonny, żelaza, wywożone go zagranicę, rząd dopłaca 35 zł. A po nieważ wywóz wynosi 10 tys. tonn miesięcznie, więc rząd daje w prezencie hutnikom 350 tys. na miesiąc.

Zato nabywca krajowy płaci za żelazo o 50 proc. drożej niż zagraniczny. Nic też dziwnego, że u nas zużycie żelaza wynosi 19 kg. na mieszkańca, podczas gdy w Belgji 173, w Ameryce zaś 233 kg.

Kto będzie rządził Rumunją na wypadek śmierci króla Ferdynanda?

Budapeszt, 29 listopada.

Polska Agencja Telegraficzna.

Ze względu na sprzeczne wiadomości co do stanu zdrowia króla rumuńskiego zwróciła się redakcja pisma „Magya kirorszag” do tutejszego poselstwa rumuńskiego, które udzieliło następujących informacji:

Król Ferdynand jest faktycznie chory, lecz nie na raka. Stan jego zdrowia się polepszył. Niewiadomo, czy operacja

będzie potrzebna. Kwestja następstwa tronu została uregulowana uchwałą parlamentu, na mocy której z powodu abdykacji ks. Karola pretendentem do tronu rumuńskiego jest małoletni syn jego, Michał. Ze względu na jego małoletniość będzie sprawowała rządy rada regencyjna, której członkami będą: Prezes najwyższego trybunału sądowego, patriarcha oraz ks. Mikołaj.

Uczeń strzela do profesora w szkole handlowej w Kielcach.

Kielce, 29 listopada.

W Kielcach, w szkole handlowej, za szedł w tych dniach nadzwyczaj przykry wypadek, charakteryzujący ujemnie naszą uczącą się młodzież.

Na lekcji prof. Siodławskiego, uczeń Gajdo, młodzian 18-letni bawił się rewolwerem. Nauczyciel rewolwer zabrał. Kiedy na żądanie ucznia profesor nie chciał zwrócić broni, Gajdo wyjął drugi rewolwer i zmierzył do profesora.

Broń nie wypaliła. Gajdo powtórzył próbę, ale bezskutecznie. Wtedy uczeń, zrzepetawwszy rewolwer, sam sobie chciał odebrać życie. Jednakże i teraz broń zawiodła.

Zagrożony nauczycielowi, uczeń wybiegł z sali. Dyrekcja szkoły zareagowała natychmiast wydaleniem Gajdy ze szkoły. Dochodzenie w tej sprawie jest w toku.

Podwyżka taryf na kolejach podjazdowych.

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Rada ministrów na posiedzeniu w d. 26 b. m. uchwaliła zrównanie wymiaru taryf towarowych na kolejkach wązkotorowych z taryfami kolei normalnotorowych.

Jak się dowiadujemy, podwyżka ta-

ryf na kolejkach wązkotorowych wynosić ma 15 proc. i wprowadzona będzie od połowy grudnia.

Na kolejkach dojazdowych warszawskich od dnia 1 grudnia podwyższona będzie nadto taryfa osobowa i bagażowa o 20 proc.

Krasin zostawił spadek

wynoszący 3 miliony funtów st.

Londyn, 29 listopada.

Korespondent „Daily Telegraph” do nosi, że Krasin pozostawił spadek w bankach europejskich wynoszący w grzywaczach około 3 milionów funtów szterlingów. Spadkobiercą Krasina jest jego żona i córki. „Daily Telegraph” potwierdza pogłoski, że prawdopodobnie następcą Krasina w Londynie będzie Lefwinow.

Moskwa, 29 listopada.

Dzisiaj w wielkim teatrze w Moskwie odbędzie się żałobna akademja w której biorą udział wszyscy najwybitniejsi władcy związku sowieckiego.

Polsko-rumuńska konferencja kolejowa.

Warszawa, 29 listopada.

Polska Agencja Telegraficzna.

W dniu dzisiejszym rozpocznie się konferencja kolejowa polsko-rumuńska, która zajmie się sprawą ustalenia bezpośredniej komunikacji między Polską a Bliskim Wschodem przez Rumunję. Delegaci zarządu kolei rumuńskich oraz rumuńskiej żeglugi morskiej przybyli do Warszawy już w dniu wczorajszym.

Królowa Marja regentką?

Paryż, 29 listopada.

„Daily Mail” ogłasza radiotelegram z pokładu parowca „Berengaria”, na którym Marja królowa rumuńska powraca ze Stanów Zjednoczonych do Europy. W telegramie tym królowa wyraża zadowolenie z powodu wiadomości o polepszeniu zdrowia króla Ferdynanda. Pomimo to koła polityczne uważają sytuację w Rumunji za bardzo poważną i oczekują poważnych konfliktów na tle sporu o prawo następstwa tronu wysuwane przez księcia Karola. Prawdopodobnie królowa Marja będzie mianowana regentką.

Rząd polski

ma prawo bronić robotników przed wysiedleniem z Niemiec.

Berlin, 27 listopada.

Polska Agencja Telegraficzna.

Socjalistyczny „Vorwaerts”, występując przeciwko planowanym w stosunku do osiadłych na stałe w Niemczech robotników polskich zarządzeniom wysiedleńczym, zwraca rządowi niemieckiemu uwagę, że Polska ma pełne prawo bronić swych obywateli przed represjami, które dotkniętym niemi rodzinom zagrażają katastrofą socjalną.

Rząd polski — pisze dziennik — nie ograniczy się do groźby i zastosuje na pewno ten sam środek wobec niemieckich, przebywających w granicach Rzplitej,

CASINO

Dziś najwspanialsza premiera
repertuaru 1926-27 r.!

CASINO



FAUST

tytaniczna epopea
Miłości, Grzechu i Śmierci

najpotężniejszy ze wszystkich
dotychczasowych filmów słynnej
wytwórni „Ufa“.



EMIL JANNINGS

genjalny tragik przedzierzgnął się w tchnącą satanizmem i grozą postać **Mefista**, wprawiając widzów swą grą w stan nerwowego napięcia. Pełną nadludzkiego tragizmu postać **FAUSTA** inkarnuje piękny jak bóg miłości **GÖSTA EKMAN**. Rolę Małgorzaty — **Kamila Horn**. Rolę Marty — słynna śpiewaczka **Yvette Guilbert**.

Oszalamiający ogrom wystawy!

Występ solowy artystki Opery **pani B. OLECKIEJ** w roli Małgorzaty || Efekty wzrokowe i słuchowe na widowni — po raz pierwszy w Łodzi.

Początek przedstawień o godz. 4-ej.

Passepartout w premierę nieważne.

Reduta.

„Ostatnie dni Pompei“.

Dawno już nie widzieliśmy takiego filmu, dawno już nie podziwialiśmy tyle piękna naraz. Dawno już nie mieliśmy tyle emocji i dawno już nie rozkoszowaliśmy się arcycyfkupioną grą Goetzkego, który mrozi i przykuwa stałą spojrzeń.

Ostatnie dni Pompei, to raczej ostatnie słowo gry i techniki kinowej. Czego to w tym filmie niema!?

Piękne i cudownie zbudowane kobiecy, rasowi mężczyźni, wybuchy wulkanów, trzęsienia ziemi, mordy, miłość, pożądanie, wyszukane bachanalje, podniecające zabawy, życie i użycie, pijatyki, herezje, walki z lwami, walki z prawem, walki z sercami, słowem tysięcy rzeczy, które w sumie składają się na arcybajkowy film w wykonaniu potentatów ekranu, jak Marja Corda, bolesna w swojej ślepcie hrabina de Li-guoro, Michał Varkonyi, Emilio Ghione i setki tysięcy bezimiennych artystów, biorących udział w tym wielkim dramacie filmowym. Film ten w zupełności za-

Teatr, muzyka i sztuka.

TEATR MIEJSKI.

Dziś, we wtorek, jutro i w czwartek ostatnie trzy przedstawienia wesołej komedji satyrycznej w 4 aktach de Fiers'a i Caillavet'a — „Król“ — z występami gościnnymi dwojga świetnych artystów Teatru Polskiego w Warszawie: pp. M. Kamińskiej i M. Maszyńskiego.

W piątek premiera pogodnej 3-aktowej komedji salonowej pióra niegranego na scenie łódzkiej poety i dramaturga francuskiego Pawła Geraldye'go p. t. — „Gdybym chciała“ — Reżyseruje Mieczysław Szpakiewicz. W rolach ważniejszych panie: Jadwiga Gzylewska i Irena Horacka oraz pp.: K. Fabisiak, St. Grolicki, T. Krotki i W. Ziemiński. Kasa rozpoczyna od dziś sprzedaż biletów.

sługuje na to, aby go polecić innym, co też nietylko z obowiązku dziennikarskiego, ale i ogólnoludzkiego czynimy z przyjemnością.

M. E.

TEATR POPULARNY.

Dziś przedstawienie dla zrzeszeń robotniczych po cenach najniższych od 40 do 80 gr: „Córka mojego meża“ (Clo-Clo).

Jutro, w środę, w czwartek i piątek ostatnie trzy przedstawienia „Córka mojego meża“.

Najbliższą premierą będzie nie grany jeszcze w Łodzi wodewil p. t. „Taniec szczęścia“ z muzyką Stolza w reżyserji R. Urbańskiego.

DZISIEJSZY OSTATNI WYSTĘP BALETU WIEDŃSKIEGO.

Dziś o godz. 8.30 wieczorem odbędzie się w Filharmonji drugi i ostatni występ znakomitego baletu wiedeńskiego Gertrudy Bodenwieser, który wywołał w dniu wczorajszym tak fascynujące wrażenie. Publiczność była zachwycona i olśniona, a bisom nie było końca. Udział w balecie wiedeńskim biorą następujące tancerki-artystki: Gertruda Bodenwieser, Truda Burg, Truda Dobska, Elza Eberto, Hilda Holger, Heda Juer, Marion Rischawy. — W dniu dzisiejszym będzie zupełna zmiana niezmiernie interesującego programu Przy fortepianie Marceli Lorber z Wiednia.

Z Towarzystwa Krajoznawczego.

W końcu bieżącego roku miały dwadzieścia lat istnienia polskiego towarzystwa krajoznawczego. Z tej okazji rada główna P.T.K. organizuje w nadchodzącą niedzielę, dnia 5 grudnia ogólny zjazd jubileuszowy w Warszawie, w którym wezmą udział wszystkie oddziały t-wa. Pożądany jaknajliczniejszy udział członków oddziału miejscowego. Wyjazd uczestników z Łodzi w sobotę po południu, powrót w niedzielę nocą.

W poniedziałek oddział warszawski organizuje dla nieznanających Warszawy, wycieczki pod kierownictwem przewodników — specjalistów.

Szczegółowe informacje i zapisy codziennie od 5 do 7 wieczorem w bibliotece „Wiedza“ Piotrkowska 103, prócz tego we wtorek w lokalu P.T.K. Al. Kościuszki 17, od godz. 7 do 10 wieczorem. Noclegi i ulgi kolejowe zapewnione.

Z muzyki.

Niedzielny poranek filharmoniczny ku czci Chopina. Dyrekcja: Br. Szulc. Soli sta: Zb. Drzewiecki. Wczorajszy występ baletu wiedeńskiego.

Ostatni poranek muzyczny Ł. O. F. stanowią jakby harmonijny oddźwięk niedawnych uroczystości chopinowskich, związanych z odsłonięciem w Warszawie pomnika mistrza.

Uroczystości te, jak to słusznie zauważył prelegent inż. Goldberg, powinny być nietylko wspaniałą manifestacją na cześć wielkiego mistrza tonów, lecz zarazem introdukcją do wyczekiwanego przez całą Polskę tryumfalnego pochodu Chopina z Paryża na Wawel, gdzie prochy jego winny spocząć wśród grobowców królewskich, w tym Panteonie naszych wielkości.

Koncert niedzielny rozpoczął polonez a-dur, wykonany po raz pierwszy przez orkiestrę z udziałem chóru T-wa Śpiew. im. Moniuszki. Odrazu wytworzył się uroczysty nastrój, który pod koniec znalazł swój najwymowniejszy wyraz w koncercie fortepianowym f-moll Chopina, odtworzonym z polotem marzycielskim i niezwykłą finezją przez Zbigniewa Drzewieckiego.

Srodkową część nader szczęśliwie dobranej programu wypełniła „Eroica“ Beethovena, którą twórca skomponował „ku uczczeniu pamięci wielkiego człowieka“.

Tak więc już sama treść wewnętrzna symfoniji odpowiadała jak najlepiej intencji ideowej niedzielnego koncertu. Dyr. Szulcowi należy się pełne uznanie za ze wszech miar udatne wykonanie tego dzieła. Zwłaszcza cudowna przejrzystość misternych splotów polifonicznych w słynnych warjacjach części II-ej (marsz żałobny) uwypuklona była znakomicie, we właściwym tempie, bez zbytniej, tak często praktykowanej, nużącej rozwlekłości.

Humnie zebrana publiczność wyniosła z koncertu przeświadczenie, że by on istotnie, jak temu dał znakomity wyraz prelegent, liściem laurowym, dorzuconym przez Ł. O. F. do wawrzynów,

złożonych u stóp pomnika najgenialniejszego polskiego mistrza tonów.

Zast.

Wczorajszy występ baletu wiedeńskiego Gertrudy Bodenwieser uważać należy za jedną z najlepszych imprez tego rodzaju na naszym gruncie.

Zespół, złożony z sił młodych, znakomicie wyszkolonych, wydyscyplinowanych w świetnej szkole, ożywiony jest nadzwyczaj chwalebny zapałem i twórczym, wyrażającym się w każdej niemal produkcji.

Nigda żadnej sztuczności, niczego, coby przypominało zmurszałe, stereotypowe pantominy. Jest ruch i rytm, przenikający nawskroś, pulsujący życiem i prawdą wyrazu, uplastycznionego w każdym poruszeniu.

Napozór, każda tancerka z osobna stwarza dla siebie coś, co jest cząstką idei („Rytm nieświadomości“), a co, jako całość, składa się na syntezę idealną, a dająca się uchwycić w każdej fazie produkcji, nie zaś tylko przy jej zakończeniu.

Stąd może końcowy efekt niezawsze jest współmierny z wysokim poziomem artystycznym ujętej, jako całość, kreacji. Jednakże, jest to tylko czysto pozorny wytwór urobionego, niestety, na dawnych, wszędzie już dzisiaj odrzuconych wzorach, na których nasze pojęcia o t. zw. „balecie“ się urobiły.

Niemniej jednak, zachwyt publiczności jaki wzbudziły nieporównane wprost pod względem siły kinetycznej rozmachliwie tańce w rodzaju „Demon-maszynty“, zdają się dostatecznie przekonywać o ich wartości nowatorskiej.

Niemniej świetne były co do piękna i wyrazistości linji tańce charakterystyczne („Chiński kuglarz“ i cudowne w po myśle „Indje“). Bogactwo zaś barw muzycznych takiej „Burletty“ czy „Ekscentrycznej orkiestry“ Strawińskiego znalazło w wykonaniu tego zespołu wyraz tak żywy, jaskrawy i pełen powabu groteskowego, że trudno o lepszy gatunek produkcji tanecznej, coby tyle w sobie pierwiastków szczerzej, pozbawionej szablony, sztuki zawierała.

L. P.

Wiadomości bieżące.

LISTOPAD
30
WTOEK

Dziś: Andrzej
jutro: Eligiusz
Wschód słońca o 7:05
Zachód o 3:37
Wsch. księżyca o 3:44
Zachód o 3:14
Długość dnia 10:04
Ubytek dnia 7:58

Na marginesie.

Pochwała lenistwa.

Człowiek prawdziwie czarujący nigdy nie bywa uosobieniem cnót jedynie. Niema nic gorszego, niż człowiek klerujący się w największych nawet drobniactwach życiowych t. zw. „przepisowa“ moralnością. Braki i słabości charakteru czynią do pewnego stopnia duszę człowieka uroczą i pociągającą dzięki właściwościom indywidualnym.

Świadomość tych oto zapewne prawd życiowych skłoniła grupę pisarzy francuskich do napisania całej serii artykułów, poświęconych pochwałom na cześć przeróżnych braków ludzkich. Artykuły te, aczkolwiek nie pozbawione dowcipu, są istotnie pochwałą wszelkich niedoskonałości.

Najbardziej ciekawym z tego cyklu jest bezwzględnie artykuł zatytułowany: „Pochwała lenistwa“.

Autor tego interesującego wywodu pisze m. in.: „Jeżeli w życiu nieszczęśliwej ludzkości, trawionej ciągłą gorączką walki o byt, zachowała się mała wysepka ciszy, spokoju i szczęścia — to wysepką tą jest lenistwo. Z lenistwa czerpią duch i ciało ludzkie siły i entuzjazm, lenistwo orzożwia ludzi, godzi ich z przeciwnymi siłami życia, polecsza i dodaje otuchy.“

Lenistwo jest tarczą, która chroni mędrca od ciósów życia.

Dzięki lenistwu człowiek potrafi zachować swe cechy indywidualne i przeciwstawić się zamianie jego w jakąś maszynę roboczą.

Lenistwo jest czynnikiem postępu, stojącym nierównie wyżej niż miłość lub ambicja.

Zadna wada charakteru nie prowadzi do osłabnięcia tyłu cnót, co lenistwo. Wobec tego państwo, troszczące się o pokój i ład wewnętrzny, powinno w pierwszym rzędzie rozwijać wśród obywateli lenistwo, gdyż każdy leniwy obywatel cenil przedewszystkiem porządek i praworządność, w najgorszym zaś wypadku nie przeciwstawia się ustaleniemu porządkowi rzeczy.

Człowiek leniwy żyje w zgodzie ze swymi bliźniemi, nikomu nie dokucza i nikogo nie uraża. Człowiek taki pamięta bowiem, że wszelkie kłótnie i zatargi są męczące, wobec czego — ceniąc nadewszystko spokój — unika konfliktów.

Lenistwo nazwać można „pomnożycielem wszelkich cnót.“

W istocie widzimy wszak sami na każdym kroku dokoła siebie, że leniwy mąż jest ideałem w pojęciu małżeńskim, gdyż lubi swój dom, spokój, czułość — żona może być spokojna, że mąż wybrał ją jedynie dla niej, nie zaś kierując się jakimiś wyrachowaniami. Leniwy poeta nie zmusza czytelnika do głębokiego zastanawiania się nad swoim utworem, wórczość jego porównać by można do tańca nałady, zachwycającej wzrok oczarowanych widzów.

Arhimedes, leżąc leniwy w wannie, poczuł pewnego razu, że woda unosił nogi jego, ku górze — odkrył wówczas epokowe prawo hydrostatyki.

Zauważony przez Newtona w porze odpoczynku proces spadania jabłka ze stołu doprowadził do sformułowania prawa powszechnej grawitacji.

Działacze państwowi, obdarzeni lenistwem, są zawsze dla państwa korzystniejsi, niż piłki. Gdyby w polityce dominowała zasada lenistwa, wówczas każdy znalazłby w życiu dla siebie odpowiednie miejsce i wszystkie kraje, wyzbywszy się agresywności rządziłyby się i na wewnątrz w sposób idealny.

Niema bardziej niedorzecznego i śmieszniejszego zarazem, jak nieustanne kłopoty i zabiegł mrowi — jednocześnie zaś niema nic bardziej imponującego, szanownego i dostojnego — niż pełen godności i powagi spokój lwa.

A jeśli już my — ludzie — wybierać mamy pomiędzy majestatem lwa, a zabawnym pośpiechem mrowek, to czy przeniesiemy te drugie nad króla zwierzat?

I czy piękność kuleca nie jest symbolem tego, co jest najlepsze na świecie, a co może być zachowane jedynie przy bardzo umiarkowanym szafowaniu...“

Trudno nie zgodzić się z tem, że powyższe myśli zawierała nieraz dużo prawdy.

Bezdomna, wyeksmitowana Łódź

prosi was, panowie ministrowie, o zajęcie się jej losem.
Magistrat nie wybudował ani jednego domu, nie postawił ani jednego baraku.

W dniu wczorajszym udała się do Warszawy specjalna delegacja tow. „Lokator“ w osobach prezesa dr. Mierzynskiego i wiceprezesa p. Konarskiego. Delegacja, która wyjechała na zaproszenie wiceprezesa rady ministrów p. Barla złożyła mu na specjalnej audjencji obszerny memoriał.

Na konferencji, tej, której ciąg dalszy odbędzie się w dniu dzisiejszym i jutrzejszym w gmachu min. skarbu w gabinecie min. Czechowicza, poruszona całokształt bolączek mieszkaniowych Łodzi.

Odnosny memoriał stwierdza, że ustawa o rozbudowie chybiła swego celu.

Kapitał prywatny wstrzymuje się od bu-

dowy domów mieszkalnych, z uwagi na niedostateczną rentowność przedsięwzięciom oraz wzrost niepomierny cen materiałów budowlanych i robocizny.

Magistrat łódzki nie podjął na szeroką skalę akcji budowlanej, a uzyskane z podatku lokalowego fundusze używa na inne potrzeby miejskie. Wskutek tego Łódź nie wybudowała z tego funduszu ani jednego domu i nie zdobyła się na postawienie baraków dla bezdomnych.

Z drugiej strony spółdzielnie budowlane nie mogą rozwinąć żadnej akcji, gdyż uzyskanie kredytów połączone jest z zawyżonymi trudnościami, zwłaszcza jeżeli weźmie się pod uwagę fakt, iż miejscowy komitet rozbudowy pracuje ospale,

a brak w nim jest przedstawicieli zainteresowanych — lokatorów.

Analiza całokształtu katastrofalnej sytuacji i głodu mieszkaniowego w Łodzi, którym czynniki miarodajne i władze centralne nie interesowały się dotąd prawie zupełnie, prowadzi do wysunięcia przez Łódź następujących postulatów.

- 1) przeznaczenie całkowitego wpływu z podatku od lokali na budowę domów mieszkalnych z pominięciem kapitału zagranicznego;
- 2) zniesienie pobierania procentów od kredytów budowlanych;
- 3) zreorganizowanie komitetu rozbudowy przez powołanie do nich zawodowców i przedstawicieli bezpośrednio zainteresowanych w budowie, a jednocześnie płatników podatku lokalowego, t.j. reprezentantów zrzeszeń lokatorskich, oraz powierzenie dysponowania funduszami na budowę gminie miejskiej, a wreszcie;
- 4) udzielanie kredytów kooperatywom budowlanym i zrzeszeniom lokatorskim do wysokości 95 proc. kosztów budowy.



Dziś i dni następnych najmocniejszy film świata

Początek przedstawień o godz. 5-ej, 7,30 i 10 wiecz.

„Ostatnie dni Pompei“

Ostatnie słowo techniki, gry, pomysowości i reżyserji
WYKONAWCY:
Hrabina Rina L'iquoro, Bernard Goetzke, Marja Corda, Michał Varkonyi, Emilio GHIONE i inni.
Reżyserował: **Carmine Gallone, Amletto Palmeri.**

Francja przeciw łódzkim przemysłowcom.

Domaga się zapłaty przedwojennych zobowiązań.
Przeegrany proces grozi ruiną firmom łódzkim

Na ostatnim posiedzeniu rady zrzeszeń gospodarczych m. Łodzi mec. Jastrzębski zakomunikował, iż w dniu 9 grudnia rozpoczynają się przed łódzkim sądem okręgowym procesy z oskarżenia rządu francuskiego przeciwko firmom łódzkim.

Procesy te mieć będą dla kupiectwa i przemysłu doniosłe precedentalne znaczenie, wobec czego niezbędna jest skonsolidowana akcja firm łódzkich i współdziałanie ze związkami kupieckimi i przemysłowymi.

Procesy te powstały na tle roszczeń w sprawie przedwojennych weksli. Traktat wersalski bowiem w art. 297 uregulował sprawę weksli, które zosta-

ły oddane przez niemców w depozyt. Były to weksle z wystawienia banków i firm łódzkich. Obecnie rząd francuski występuje o zasądzenie tych sum.

Szereg wielkich procesów rozpoczną sprawy przeciwko następującym większym firmom łódzkim: Lisker, Abugow i Sapir, Bracia Kleccy, Markus Kon.

W sprawach tych występuje jako reprezentant rządu francuskiego adwokat Stanisław Rotwand z Warszawy oraz mec St. Cygański.

Z uwagi na doniosłość tych spraw rada gospodarcza postanowiła całą akcję skonsolidować w związkach przemysłowych i kupieckich w celu należytej obrony interesów gospodarczej Łodzi.

Koń jest jedynym majątkiem dorożkarza.

Mistrze bata proszą prezidenta Cynarskiego o opiekę i pomoc.

Specjalna delegacja związku drobne go kupiectwa przyjęta została przez prezidenta Cynarskiego. Delegacja ta reprezentowała centralę rzemieślniczą oraz chrześcijański związek zawodowy dorożkarzy.

Delegaci złożyli prezydentowi Cynarskiemu obszerny memoriał, w którym przedstawili obecne ciężkie położenie właścicieli dorożek, których liczba zmniejsza się w sposób katastrofalny.

Jedną z przyczyn tego stanu rzeczy jest zmniejszenie się frekwencji, spowodowane uchwałą magistratu, zezwalającej na jazdę dorożką tylko 3 osobom, a nie 4-em, jak to dotąd przez kilka lat miało miejsce.

Zarządzenie to nie koliduje bynajmniej z przepisami o ochronie zwierząt,

ponieważ, według przeprowadzonych w tej sprawie obliczeń koń przy resorcie uciągnąć może przeszło 1000 kg. podczas gdy waga dorożki wraz z 4 pasażerami nie może przekroczyć 400 kg.

Zważywszy, że koń jest jedynym majątkiem dorożkarza — stwierdza memoriał — nie mógłby być mowy o specjalnym nadmiernym obciążeniu go.

Z uwagi zaś na silną konkurencję taksometrów postulat przewożenia 4 osób jest zasadniczym dezyderatem, który w pewnej mierze złagodzi katastrofalną sytuację dorożkarzy.

zapoznany się z wywodami delegatów p. prezydent Cynarski oświadczył, iż sprawę tę przekaze magistratowi do powtórznego załatwienia.

Uchylający się od służby będą pozbawieni obywatelstwa.

Jak wiadomo, poborowi, którzy nie zgłosili się do odbycia służby wojskowej, a wyjechali, celem uniknięcia jej, zagranicę, traca, na podstawie ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej, obywatelstwo polskie.

W związku z tem, ministerstwo spraw wewnętrznych nadesłało do urzędu wojewódzkiego okólnik, określający postępowanie względem tych poborowych, w wypadku gdyby powrócili oni do kraju, nie jako obywatele obcych państw.

A mianowicie, niezależnie od pociągnięcia ich do odpowiedzialności karnej zostaną oni wcieleni pod przymusem do wojska, co jednak nie nadaje im praw obywatelstwa, podobnie jak innym obywatelom, którzy służbę wojskową odbyli.

Ci poborowi mogą odzyskać z powrotem prawa obywateli polskich jedynie drogą nadania. — cd —

Komentarze zbyteczne. Polski niema w tej starostwie.

W Ameryce opracowano bardzo ciekawą statystykę telefonów na świecie. Okazuje się z niej, iż na 1000 mieszkańców posiadają aparatów telefonicznych:

- Stany Zjednoczone — 153
 - Kanada — 123
 - Dania — 92
 - Nowa Zelandja — 85
 - Szwecja — 69
 - Australia — 69
 - Norwegia — 62
 - Szwajcaria — 48
 - Niemcy — 40
 - Holandja — 30
 - W. Brytania — 29
- O Polsce statystyka nie wspomina. Ilość telefonów jest tak znikoma, że lepiej nie wspominać!...

Sidol CZYŚCI METALE, SZYBY, LUSTRA, SZKŁO I MARMURY
OLŚNIEWAJĄCO.

CASCARINE
LEPRINCE
leczy przyczyny i skutki
ZATWARDZENIA
— Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych —



Dziś i dni następnych

Złodziej — z — Bagdadu

wielki epos Wschodu—w roli gł.

Douglas Fairbanks

Miljony dolarów — dziesiątki tysięcy statystów — fenomenalne tricki, miasta pałaców i zamków, czteroletnia praca sztabu aktorów i reżyserów!

Dotychczas nie widziałeś cudów —
gdy ujrysz to arcydzieło to
wykrzykniesz: **Cud! Cud! Cud!**

Początek o godz. 4-ej po poł.



Co usłyszymy przez radio dziś, we wtorek dn. 30-go listopada?

PROGRAM KONCERTÓW ZAGRANICZNYCH.

15.00 — Komunikat gospodarczy.
17.00 — Odczyt p. t. „Państwo polskie w rozwoju dziejowym” wygł. prof. Henryk Mościcki.
18.00 — Koncert popołudniowy.

Część I.

1. a) Puccini: Fantazja na tematy z op. „Cyganka”, b) Costa: Serenada neapolitańska, wykonana orkiestra.

2. Alfred Catalani: Aria z op. „La Wally”, odśpiewa p. H. Galewska.

3. a) Giordano: Aria z op. „Andrzej Chenier”; b) Buzzzi-Peccia: Lolita, odśpiewa p. St. Znicz.

4. a) Mascagni: Wiza (Lyrische vision); b) Gucalossi: Bajazzo — walc (na temat z „Pajaców” Leoncavalla), wykonana orkiestra.

Część II.

5. Rossini: Uwertura do op. „Cyrulik Sewilski”, wykonana orkiestra.

6. Rossini: Aria z op. „Cyrulik Sewilski” — odśpiewa p. St. Znicz.

7. a) Smetana: Aria z op. „Sprzedana Narzeczoną”, b) St. Niewiadomski: Na wojnę, odśpiewa p. H. Galewska.

19.00 — Odczyt p. t. „Ameryka łacińska”, wygł. prof. Aleksander Januszewski.

19.30 — Komunikat rolniczy.

19.45 — Rozmaitości.

19.55 — XX-ty wykład z cyklu „Polska filozofia narodowa”, wygł. prof. Wacław Milecki.

20.30 — Odczyt p. t. „Roman Statkowski” — wygł. p. Adam Wieniawski.

20.30 — Koncert wieczorny.

Wieczór kameralny.

Poświęcony twórczości Romana Statkowskiego.

Część I.

1. Kwartet smyczkowy e moll nr. 5.

I. Poco sostenuto, Appassionato, II. Presto, III. Andante elegiaco, IV. Allegro molto, wykonano kwartet Ozimilskiego.

Część II.

2. Do brunetki, odegra dyr. Józef Ozimilski.

3. a) 6 preludjów: 1) Moderato, 2) Agitato strepitoso, 3) Allegretto, 4) Patetico e marcantissimo, 5) Largo, 6) Con moto; b) Pięść wolności op. 15 nr. 3; c) Oberek op. nr. 2, wykonana p. L. Robowska.

Sygnal czasu. — Komunikaty prasowe.

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ.

PARYŻ, fala 1750 m., 16.45 — Koncert (skrzypce fortepian, wiolonczela, orkiestra).

RZYM, fala 422.6 m., 17.15 — Koncert.

WIEDEŃ, fala 517.2 m., 20.05 — Wieczór piosenki ludowej.

BERLIN, fala 566 m., 20.30 — Wielki koncert orkiestry.

Żyjemy w takich czasach kiedy każdy kupiec i przemysłowiec musi wiedzieć jakie rewiry obejmują komornicy.

W związku z mianowaniem nowych komorników ustalony został zmieniony podział miasta na rewiry wykonawcze w następujący sposób:

I REWIR. Komornik Naborowski Leonard.

Obejmuje obszar ograniczony wschodnią stroną ul. Rzgowskiej od granicy miasta do ul. Leonarda, północną stroną ul. Leonarda do ul. Piotrkowskiej, wschodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Pustej, południową stroną ul. Pustej do ul. Kilińskiego, zachodnią stroną ul. Kilińskiego do ul. Fabrycznej, południową stroną ul. Fabrycznej do ul. Żelaznej wschodnią stroną ul. Żelaznej do Szosy Rokicińskiej i południową stroną Szosy Rokicińskiej do granicy miasta do ul. Rzgowskiej.

II REWIR. Komornik Łagodziński Adam.

Obejmuje obszar ograniczony północną stroną szosy Rokicińskiej, od granicy miasta do ul. Żelaznej, zachodnią stroną ul. Żelaznej do ul. Fabrycznej, północną stroną ul. Fabrycznej do ul. Kilińskiego, wschodnią stroną ul. Kilińskiego do ul. Pustej, północną stroną ul. Pustej do ul. Piotrkowskiej, wschodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Nawrot, południową, wschodnią stroną ul. Zagajnikową stroną ul. Nawrot do ul. Zagajnikowej do toru kolejowego, południową stroną toru kolejowego do granicy miasta i granicą miasta do Szosy Rokicińskiej.

III REWIR. Komornik Zająkowski Stefan.

Obejmuje obszar ograniczony północną stroną toru kolejowego od granicy miasta do ul. Zagajnikowej, zachodnią stroną ul. Zagajnikowej do ul. Nawrot, północną stroną ul. Nawrot do ul. Piotrkowskiej, wschodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Traugutta, południową stroną ul. Traugutta do ul. Kolejowej, południową stroną ul. Kolejowej do ul. Składowej, południo-wschodnią stroną ul. Składowej do ul. Narutowicza, południową stroną ul. Narutowicza do ul. Konstytucyjnej, wschodnią stroną ul. Konstytucyjnej do ul. Pomorskiej, południową stroną ul. Pomorskiej do granicy miasta i granicą miasta do toru kolejowego.

IV REWIR. Komornik Wara - Wąski Leon.

Obejmuje obszar ograniczony: zachodnią stroną ul. Konstytucyjnej od ul.

Pomorskiej do ul. Narutowicza, północną stroną ul. Narutowicza do ul. Składowej, zachodnią - północną stroną ul. Składowej do ul. Kolejowej, północną stroną ul. Kolejowej do ul. Traugutta, północną stroną ul. Traugutta do ul. Piotrkowskiej, wschodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Południowej, południową stroną ul. Południowej do ul. Zagajnikowej, wschodnią stroną ul. Zagajnikowej do ul. Pomorskiej i południową stroną ul. Pomorskiej do ul. Konstytucyjnej.

V REWIR. Komornik Górski Stefan.

Obejmuje obszar ograniczony: północną stroną ul. Pomorskiej od granicy miasta do ul. Zagajnikowej, zachodnią stroną ul. Zagajnikowej do ul. Południowej, północną stroną ul. Południowej do ul. Piotrkowskiej, wschodnią stroną ul. Piotrkowskiej, Placu Wolności i ul. Nowomiejskiej do ul. Kanałowej, południową stroną ul. Kanałowej do ul. Wschodniej, wschodnią stroną ul. Wschodniej do ul. Wolborskiej, południową stroną ul. Wolborskiej do ul. Jerozolimskiej, południową stroną ul. Jerozolimskiej i Smugowej, do ul. Źródlanej, południową stroną ul. Źródlanej do ul. Spornej, wschodnią stroną ul. Spornej do ul. Smutnej, południową stroną ul. Smutnej do granicy miasta i granicą miasta do ul. Pomorskiej.

VI REWIR. Komornik Pingielski Bronisław.

Obejmuje obszar ograniczony: północną stroną ul. Smutnej od granicy miasta do ul. Spornej, zachodnią stroną ul. Spornej do ul. Źródlanej, północną stroną ul. Źródlanej do ul. Smugowej, północną stroną ul. Smugowej i Jerozolimskiej do ul. Wolborskiej, północną stroną ul. Wolborskiej do ul. Wschodniej, zachodnią stroną ul. Wschodniej do ul. Kanałowej, północną stroną ul. Kanałowej do ul. Nowomiejskiej, wschodnią stroną ul. Nowomiejskiej i Zgierskiej do Bałuckiego Rynku, południową stroną Bałuckiego Rynku do ul. Łagiewnickiej, wschodnią stroną ul. Łagiewnickiej do granicy miasta i granicą miasta do ul. Smutnej.

VII REWIR. Komornik Suzin Kazimierz.

Obejmuje obszar ograniczony: zachodnią stroną ul. Łagiewnickiej od granicy miasta do Bałuckiego Rynku, północną stroną Bałuckiego Rynku do ul. Zgierskiej, zachodnią stroną ul. Zgierskiej do ul. Drewnowskiej, północną stro-

nę ul. Drewnowskiej i korytarz rzeki Łódki do ul. Solec, północną stroną ul. Solec do ul. Siewnej, wschodnią - północną stroną ul. Siewnej do granicy miasta i granicą miasta do ul. Łagiewnickiej.

VIII REWIR. Komornik Stanisław Teofil.

Obejmuje obszar ograniczony: południową - zachodnią stroną ul. Siewnej od granicy miasta do ul. Solec, południową stroną ul. Solec korytarz rzeki Łódki i ul. Drewnowskiej do ul. Zgierskiej, zachodnią stroną ul. Zgierskiej Nowomiejskiej, Placu Wolności do Konstantynowskiej, północną stroną ul. Konstantynowskiej do ul. Cmentarnej, północną stroną ul. Cmentarnej do ul. Srebrzyńskiej, północną stroną ul. Srebrzyńskiej do ul. Biegunowej, północną stroną ul. Biegunowej do granicy miasta i granicą miasta do ul. Siewnej.

IX REWIR. Komornik Dulkowski Stanisław.

Obejmuje obszar ograniczony: południową stroną ul. Biegunowej od granicy miasta do Srebrzyńskiej, południową stroną ul. Srebrzyńskiej do ul. Cmentarnej, południową stroną ul. Cmentarnej do ul. Konstantynowskiej, południową stroną ul. Konstantynowskiej do Pl. Wolności, zachodnią stroną Placu Wolności do Piotrkowskiej, zachodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Cegielnianej, północną stroną ul. Cegielnianej i Nowocegielnianej do Towarowej, wschodnią stroną ul. Towarowej do Konstantynowskiej, północną stroną ul. Konstantynowskiej do granicy miasta i granicą miasta do Biegunowej.

X REWIR. Komornik Rzymowski Jan.

Obejmuje obszar ograniczony: południową stroną ul. Nowo-Cegielnianej od ul. Towarowej i ul. Cegielnianej do ul. Piotrkowskiej, zachodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Andrzeja, północną stroną ul. Andrzeja do ul. Towarowej i wschodnią stroną ul. Towarowej do Nowo-Cegielnianej.

XI REWIR. Komornik Tomaszewski Józef.

Obejmuje obszar ograniczony: południową stroną Szosy Konstantynowskiej od granicy miasta i ul. Konstantynowskiej do ul. Towarowej, zachodnią stroną ul. Towarowej do ul. Andrzeja, południową stroną ul. Andrzeja do ul. Piotrkowskiej, zachodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Karola, północną stroną ul. Karola do Pańskiej, wschodnią stroną ul. Pańskiej do ul. św. Anny, północną stroną granicy parku im. ks. Józefa Poniatowskiego do ul. Kolejowej, północno-wschodnią stroną ul. Kolejowej do ul. Karolewskiej, północno - zachodnią stroną ul. Karolewskiej do ul. Krzemienieckiej, północną stroną ul. Krzemienieckiej do ul. Kowelskiej, zachodnią stroną ul. Kowelskiej do ul. Wileńskiej, północną stroną ul. Wileńskiej do granicy miasta i granicą miasta do Szosy Konstantynowskiej.

XII REWIR. Vacat — (zastępuje komornik Tomaszewski).

Obejmuje obszar ograniczony: południową stroną ul. Wileńskiej od granicy miasta przy ul. Grodzieńskiej do ul. Kowelskiej, wschodnią stroną ul. Kowelskiej do ul. Krzemienieckiej, południową stroną ul. Krzemienieckiej i ul. Karolewskiej przez tor kolejowy do parku Poniatowskiego i południową stroną granicy parku Poniatowskiego do ul. Pańskiej, zachodnią stroną ul. Pańskiej do ul. Karola, i południową stroną ul. Karola do ul. Piotrkowskiej, zachodnią stroną ul. Piotrkowskiej do ul. Leonarda południową stroną ul. Leonarda do ul. Rzgowskiej, zachodnią stroną ul. Rzgowskiej do granicy miasta i granicą miasta do ul. Grodzieńskiej. b.

Szkoła tańca

W. LIPiŃSKIEGO GRAND HOTEL (Traugutta 1)
Od grudnia rozpoczyna nowe kursy.
Dla zaawansowanych — LEKCJE PRAKTYCZNE



Kobiety są mądre

gdyż natychmiast zrozumiały użyteczność „takyzowania się”, aby usunąć zbędne włosy i puszek. Szybko rozstały się z dawnymi środkami, jak z niebezpieczną, drażniącą skórę brzytwą, która wywołuje pryszcze i pozostawia czarne punkciki, jak również ze zwyczajnymi depilatoriami skomplikowanymi i niemilą woń wydającymi, wywołującymi często czerwone plamki.

TAKY, patentowany we Francji pochłaniający krem paryski, używany w formie, w jakiej wydostaje się z tubki, usuwa w przeciągu 5-ciu minut gdziekolwiek zbędne włosy i puszek. TAKY rozpuszcza włos aż do korzenia i pozostawia skórę białą i gładką, bez czarnych punkcików; włos odrasta bardzo powoli, znacznie cieńszy, a często zupełnie zanika.

TAKY nie wysycha i nie psuje się w tubce. Rezultat zapewniony, w przeciwnym razie zwraca się pieniędże. Przeszło TYSIĄC kobiet zwraca się codziennie do TAKY z podziękowaniami pełnymi zachwytu.

Chociażby dziś jeszcze należy zrobić próbe, nie się przez to nie ryzykuje, bo gdyby ten środek w czemkolwiek zawiódł lub nie wywołał zupełnego zadowolenia, gotowi jesteśmy za zwrotem tuby zwrócić pieniędże. Do każdej tuby jest dołączony kwit gwarancyjny. TAKY można nabyć we wszystkich stosownych sklepach po cenie zł. 6— za tubę.

Generalne przedstawicielstwo: A. BORNSTEIN et Co, w GDAŃSKU, Böttchergasse 23/27. Tel. Gdańsk 6614. Konto czekowe: P.K.O. Poznań 207.170. Tylko przy tubach z nadrukiem firmy A. BORNSTEIN et Co, dołączony jest sposób użycia w języku polskim i tylko za te gwarantujemy.

Plutos

SP. AKC.

Fabryka Czekolady.

Polecamy najnowsze gatunki:

CZEKOLADĘ „CAPRI”
mleczną z migdałkami i miodem.

MIGDAŁKI w CZEKOLADZIE
w pudełkach po 50 i 100 gr.

KARAMELKI KAWOWE „HOPJES”,
przygotowane przez spec. holenderskich.

Oddział fabryczny: Łódź, ul. 6-go Sierpnia 1.
Telefon № 49-28

Na razie mamy projekty i przyrzeczenia

Kupiectwo nie odczuwa dotychczas żadnych istotnych ulg.

Projekt ustawy o izbach przemysłowc-handlowych krzywdzi najliczniejszą grupę kupców.

Rozmowa naszego współpracownika z p. posłem Wiślickim.

Korzystając z pobytu w Łodzi posła Wiślickiego, jednego z przywódców kupiectwa, zwróciliśmy się do niego w sprawie oświetlenia szeregu kwestji, które wzbudzają ostatnio zainteresowanie w sferach handlowych naszego miasta.

Rozmowa nasza z posłem Wiślickim miała następujący przebieg.

Na wstępie zadajemy pytanie: — Jak w rzeczywistości przedstawia się sprawa, (poruszona ostatnio na łamach prasy codziennej i gospodarczej) wysunięcia przez rząd wobec kupiectwa pewnych koncepcji, które mają mu przynieść wielkie ulgi?

— Wiadomości te — odpowiada nasz rozmówca — są przesadzone: mowy niema o jakichkolwiek istotnych ulgach.

Tak, np., o ile będziemy mówili o korzyściach, jakie osiągnął handel wskutek obniżenia podatku obrotowego w hurcie do 1 procentu, to dojdziemy do wniosku, że korzyści te są iluzoryczne. Dotychczasowa statystyka wpływów skarbowych wykazała, że z handlu kolonialnego i włókienniczego przy nowym systemie opodatkowania hurtu wpływy skarbowe są większe, aniżeli przy 2 i pół procentowej stawce

Konstatujemy więc, że ta największa „ulga”, udzielona handlowi, właśnie przynosi korzyści skarbowi.

Handel z omawianej reformy skorzystał tylko tyle, że może prowadzić racjonalniejszą kalkulację.

— Zechce pan poseł łaskawie oświetlić sprawę kredytów rządowych dla handlu? — kontynuujemy rozmowę.

— Prawda jest — dowiadujemy się z odpowiedzi posła Wiślickiego, — że P. K. O. zamierza przeznaczyć na kredyty

dla handlu kilka milionów złotych, z sumy tej jednakże kupiectwo otrzyma za ledwie kilkaset tysięcy.

— W jakiej formie i na podstawie jakich gwarancji będą udzielane te kredyty?

— Uważam, że wystawione ze strony P. K. O. żądania gwarancyjne, utrudniają realizację projektu, pozbawionego zupełnie charakteru dobrodziejstwa, — jakby się to mylnie zdawać mogło.

— Jak jest stanowisko kierujących sfer kupieckich w stosunku do powstać mających na terenie całego państwa izb handlowo - przemysłowych?

— Sami domagamy się utworzenia

izb, doskonale pojmując, że są one żywotną potrzebą państwową.

Rozesłany do zaopiniowania projekt ustawy o izbach przewiduje, iż kupcy-żydzi będą pozbawieni odpowiedniej reprezentacji w izbach.

Wychodząc z punktu widzenia celowości projekt o izbach będziemy najenergiczniej zwalczać.

Centrala związku kupców wobec mającej się w tej sprawie odbyć wielkiej narady gospodarczej, zwołuje zjazd delegatów z całej Polski, na którym zapadną uchwały w przedmiocie stanowiska do projektu o izbach.

— Jakie jest stanowisko C. Z. K. odnośnie do obecnej polityki fiskalnej rządu?

— Nie widzimy — mówi nasz interlokutor — ze strony rządu chęci ulżenia drobnemu i średniemu handlowi, gdyż dotychczas stosowany

system podatkowy jest najbardziej uciążliwy dla tych właśnie warstw

i jest zupełnie niewspółmierny do ich stanu zamożności i możliwości zarobkowania.

Niestety, nieznane są nam żadne pozytywne kroki, zmierzające do naprawienia tego stanu rzeczy.

— Jak przedstawiają się zagadnienia handlu zagranicznego?

— Jest to dla nas krajina obietnic. O żadnej pomocy rządowej niema mowy dopóki nie zostanie rozstrzygnięta w myśl życzeń kupiectwa

sprawa ulgowych paszportów

i dopóki nie zostanie zniesione opodatkowanie eksportu, prowadzonego przez handel.

Rozstrzygnięcie tych kwestji jest zagadnieniem pierwszorzędnej wagi dla organizacji handlu zagranicznego.

— Cel przyjazdu do Łodzi pana posła? — zadajemy końcowe pytanie.

— Poza sprawami natury wewnętrzno - organizacyjnej, ma przyjazd mój do Łodzi na celu umożliwienie stworzenia

organizacji porozumiewawczej

pomiędzy stowarzyszeniami kupieckimi, działającymi na terenie wojew. łódzkiego.

Stworzenie takiej organizacji jest niezbędne dla powodzenia podjętej przez C. Z. K. akcji zmierzającej do koordynacji ruchu kupieckiego w Polsce.

Na tem zakończyliśmy wywiad z p. posłem Wiślickim.

J. Cer.

Po długich i ciężkich cierpieniach została się z tym światem dn. 29 listopada 1926 r. nasza najdroższa i najukochańsza matka, teściowa i babka

b. p. M na z Jakobsonów Hirszfeldowa
przeżywszy lat 69.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi we wtorek dnia 30 listopada 1926 r. o godz. 12-e w pob. z domu żałoby przy ul. Ewangelickiej № 7 o czym zawiadomiam krewnych, przyjaciół i znajomych pozostała w nieustannym żalu

Stronkana Rodzina.

Groźba strejku tramwajarzy.

Konferencja dyrekcji z przedstawicielami związku nie dała żadnego wyniku.

Jak wiadomo od chwili przerwania strejku w instytucjach publicznych trwa zatarg między dyrekcją tramwajów, a pracownikami, którzy domagają się 30 proc. podwyżki.

Zatarg utknął na martwym punkcie, ponieważ dyrekcja tramwajów nie chciała konferować z przedstawicielami związku pracowników instytucji użyteczności publicznej, lecz wprost ze związkiem tramwajarzy, natomiast pracownicy uważali, że właśnie związek pracowników powyższych instytucji reprezentu-

je wszystkich pracowników tych instytucji.

Dopiero na ostatnim posiedzeniu zebrani pracownicy tramwajowi zgodzili się na prowadzenie rokowań bezpośrednio z dyrekcją, lecz na konferencji tej do porozumienia nie doszło i pracownicy gotowi są przystąpić do strejku.

Jak się dowiadujemy wobec groźby strejku, okręgowy inspektor pracy p. Wejtkiewicz zamierza podjąć kroki interwencyjne i odbyć konferencję z dyrektorem K. E. L. p. Wernerem. (b)

Nowe komorne od 1 stycznia 1927 r. zdrożeje w dalszym ciągu o 6 proc.

Z dn. 1 stycznia r. 1927 zdrożeje komorne o 6 proc., t. zn., że o taki procent zbliży się ku stawkom przedwojennym. A więc z dn. 1 stycznia:

1) komorne od lokali jedno lub dwu izbawych (jeden pokój z kuchnią lub sama kuchnia) — wynosić będzie 49 proc. opłaty przedwojennej;

2) komorne od lokali prywatnych 2 — 3 pokojowych i kuchni, handlowych i przedsiębiorstw, wykupujących świadectwa 4-ej kategorii, rzemieślniczych, wykupujących świadectwa 8-ej kat. — osiągnie 72 proc. wysokości przedwojennej;

3) komorne od lokali prywatnych 4 — 6 pokojowych, większych ponad 3 pokoje i zajętych przez szkoły i zakłady wychowawcze, zarejestrowane przez władze oświatowe, zajętych przez spółdzielnie robotnicze, związków zawodowo - robotniczych, mieszczących pracownie rzemieślnicze, wykupujące świadectwa 6-ej kategorii bez względu na wielkość lokalu — wyniesie 77 proc. z przed wojny.

4) komorne od lokali prywatnych powyżej 6 pokoi, sklepów i innych pomieszczeń handlowych i przemysłowych, za które przed wojną wynosiło mniej niż 600 rubli, 1200 marek, 1500 koron, zajętych przez pensjonaty (pokoje umeblowane), zajętych pod pracownie nie połączone z mieszkaniem — osiągnie 82 proc. przedwojennego;

5) komorne od lokali zajętych przez hotele, od sklepów i pomieszczeń przemysłowych i handlowych nie wymienionych wyżej — 87 proc. stawki przedwojennej;

6) komorne od budynków fabrycznych osiągnęło już normę przedwojenną

Lokatorzy pierwszej kategorii mieszkań opłacać będą komorne równające się ilości złotych, powstałych z pomnożenia ilości rb. (komorne przedwojenne) przez 1 zł. 30 gr. z ułamkiem 7/50 gr.; lokatorzy drugiej kategorii — z pomnożenia ilości rb. komornego przedwojennego przez 1 zł. 95 gr. z ułamkiem (13/25 gr.); lokatorzy trzeciej kategorii mieszkań będą mieli do zapłacenia komorne równające się ilości rb. komornego przedwojennego pomnożonej przez 2 zł. i 4 gr. z ułamkiem (41/50 gr.); czwarta kategoria mieszkań płacić będzie ilość złotych, otrzymaną z przemnożenia komornego przedwojennego przez 2 zł. 17 gr. z ułamkiem (18/25 gr.) i wreszcie piąta kategoria ilość rb. komornego przedwojennego przemnożony przez 2 zł. 31 gr. z ułamkiem (21/50 gr.) otrzyma stawkę obowiązującą do zapłacenia.

Pod przedwojennem komornem rozu- mie się komorne płacone w czerwcu roku 1914.

Powyższe stawki obowiązują w ciągu pierwszego kwartału r. 1927.

Ofiara

złożona w admin. „Il. Republiki”

Zamiast kwiatów na grób ukochanego Cesia składa na Niedolę Dziecięcą rodzina Goldbergów zł. 25.—

Komisja śledcza przystąpiła do przeprowadzenia dochodzenia.

Wczoraj rano przybył do Łodzi naczelny dyrektor funduszu bezrobocia p. Zygmunt Kmity w towarzystwie rady min. pracy p. Tyrakowskiego. W ten sposób skompletowana została komisja śledcza funduszu bezrobocia w skład której weszli przybyli w sobotę do Łodzi naczelnik wydziału prawnego dyrekcji funduszu p. Edward Andrycz oraz starszy inspektor funduszu p. Wincenty Rawa - Grabowiecki.

Komisja odbyła w dniu wczorajszym konferencję z województwem, które przydzielić ma jej specjalnego urzędnika. W południe komisja przybyła do biura funduszu bezrobocia i przystąpiła do przeprowadzenia dochodzenia.

Piekarze nie chcą pracować w noc

W swoim czasie zwrócili się pracownicy piekarń łódzkich do inspektora pracy i komisariatu rządu z postulatem skasowania pracy nocnej w piekarniach. Przeprowadzone w tej sprawie konferencje z przedstawicielami cechu piekarzy nie doprowadziły do porozumienia.

W związku z tem odbędzie się w niedziele specjalne nadzwyczajne zebranie pracowników piekarskich.

Na posiedzeniu tem przyjęta zostanie uchwała proklamowania jednościowego strejku, a gdyby strejk ten nie dał pozytywnych wyników — strejku ogólnego w porozumieniu z organizacjami centralnymi w Warszawie, który trwać będzie aż do zrealizowania tego postulatu. (z)

Baczność, rezerwiści!

Dziś — ostatni dzień zebrań kontrolnych.

Dziś w ostatnim dniu zebrań kontrolnych, szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia winni stawić się na zebrania kontrolne mężczyźni następujących roczników.

Rocznik 1899 w lokalu komisji nr. 1 (Konstantynowska 81 koszary) o nazwiskach na litery L, Ł, M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z.

Rocznik 1900 w lokalu komisji nr. 5 (Składowa 40 koszary) o nazwiskach na litery L, Ł, M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z.

Rocznik 1901 w lokalu komisji nr. 2 (Konstantynowska 81 koszary) o nazwiskach na litery S, T, U, W, Z.

Szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia, zamieszkałi na terenie powiatu łódzkiego, winni stawić w lokalu PKU. Łódź — powiat (Piotrkowska 187) z gminy Wiskitno roczniki 1898, 1894, 1893, 1892, 1891, 1890, 1895, 1896, 1897, 1901, 1899, 1900.

Jutro dnia 1 grudnia winni stawić się mieszkańcy gminy Beldów roczniki 1898, 1894, 1893, 1892, 1891, 1890, 1895, 1896, 1897, 1901, 1899, 1900. b.

Re'estracja rocznika 1906

Jutro zgłoszą się: na ul. M

Na podstawie ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej, dziś dnia 30 listopada, w kolejnym dniu rejestracji poborowych rocznika 1906, winni się zgłosić w lokalu biura wojskopolicyjnego przy ul. Traugutta 10, w godzinach od 8 rano do 3 po poł. mężczyźni o nazwiskach na literę porz. M.

Jutro, dn. 1 grudnia, biuro wojskopolicyjne jest nieczynne. —cd—

Organizacje kupieckie.

Lata po roku 1918 zaznaczyły się w Łodzi, podobnie zresztą jak w innych ośrodkach gospodarczych b. Królestwa, wielkim, spontanicznym rozwojem wszelkiego rodzaju zrzeszeń przemysłowych i kupieckich.

Zjawisko to niewątpliwie było wyrazem zdrowych tendencji, a wywołane było omalże zupełnym brakiem instytucji samorządu gospodarczego w Królestwie.

Proces organizacyjny nie zakończył się bynajmniej dotąd. Trwa on po dziś dzień.

Niestety, proces ten znamionuje nie faktyczne wzmocnienie istniejących organizacji, lecz tylko ich ilościowe narastanie. W szczególności da się to powiedzieć o zrzeszeniach kupieckich.

Zrzeszenia kupieckie tworzą się w Łodzi jak grzyby po deszczu. Powstają przeważnie nie w drodze obejmowania ramami organizacyjnymi nowych grup kupców, a w drodze secesji ze starych zrzeszeń.

Niewątpliwie kupiectwo łódzkie ze względu na szereg sprzeczności w interesach poszczególnych grup nie tworzy ściśle jednolitej całości.

Oczywiście w dwóch zwłaszcza kierunkach występowała zaznaczona sprzeczność:

1. ze względu na typ przedsiębiorstwa (hurt czy detal)

2. ze względu na różnorodność gałęzi wzgl. podgałęzi handlu.

O ile pierwszy wzgląd istotnie u gruntu tworzy kolizję interesów, o tyle drugi da się wyłączyć przy pewnych zdolnościach organizacyjnych przez tworzenie sekcji i podsekcji zrzeszeniowych.

W każdym razie gdyby zrzeszenia kupieckie odtwarzały istotne sprzeczności interesów, mnogość ich dałaby się jakoś obronić.

Gorzej, że trudno znaleźć kryteria dzielące dzisiaj jeden związek kupiecki w Łodzi od drugiego. Granice ich są nie bywale płynne a przynależność członkowska do tego, czy innego stowarzyszenia opiera się raczej na przypadkowym zbiegu zdarzeń, aniżeli na jedynej solidnej przesłance, którą jest obrona wspólnego interesu.

Przedsiębiorstwa kupieckie tej samej wielkości i ściśle tej samej gałęzi można odnaleźć w różnych stowarzyszeniach, które bynajmniej nie idą w swej stałej polityce ręką w rękę.

Trudno się oprzeć wrażeniu, że istnieje nie wielu kupieckich zrzeszeń na gruncie Łodzi ma za swą podstawę bynajmniej nie rację rzeczową, a inną, zwłaszcza personalną. Mądrym — dość.

Skutek rozdrobnienia organizacyjnego mści się oczywiście na kupiectwie łódzkim w sposób dotkliwy. Osłabia się skuteczność wszelkiej akcji zbiorowej kupieckiej, stępią się jej ostrze. Nie może być mowy o jednolitej polityce, czy to względem producentów, czy też czynników, ubocznych, rządu zwłaszcza.

Czas z tem rozproszkowaniem zerwać.

Tych kilka słów piszemy na pocieszającą wiadomość, iż z pewnych kół kupiectwa łódzkiego — z których, jest to nam zgoła obojętne — podjęto wysiłek w kierunku konsolidacji stowarzyszeń kupieckich.

A. Z.

Dolar w Łodzi.

W dniu wczorajszym na łódzkim rynku walutowym w Łodzi w obrotach przy ważnych kursach dolara wynosił w placeniu 9,01, w żądaniu 9,01 i pół.

Tendencja utrzymana. Obroty znikome, podaż materiału przewyższa popyt.

W notesiku businessmana.

GIELDA DRZEWNA w Budgoszczy zaaprobowała projekt utworzenia dwóch dalszych giełd drzewnych w Polsce: w Warszawie i we Lwowie. W ten sposób sprawa utworzenia tych giełd wydaje się przesądzoną i każda z dzielnic mieć będzie swe oficjalne centrum handlu drzewnego.

FABRYKA „WAGON“ — jak już donosiliśmy — zostanie przejęta od Nowego Roku przez państwo. Rząd przeznaczył na jej kupno podobno pięć milionów złotych.

Czy to nie wyrzucone pieniądze?

CENY WĘGLA dla kolei, o które spierał się rząd z kopalniami, ostatecznie będą podniesione o 16 i pół procent.

CELULOZA w dalszym ciągu zwiększa. — Cena jej wzrosła od 1 listopada z 49 zł. na 49,70 za 100 kilogramów. Włocławska fabryka, która produkuje 2 i pół tysiąca ton miesięcznie zamierza podnieść swą produkcję. Import się nie kalkuluje.

ODBIORCY ZAGRANICZNI naszego węgla podobno usiłują na wszelki sposób zerwać długoterminowe kontrakty pozawierane z naszymi kopalniami.

Znamienna cecha czasu! Oczywiście powodem jest likwidacja strefki w Anglii.

Łódź, 30 listopada

WAGONY w liczbie trzech tysięcy wyprodukują P.K.P. obecnie w Belgii.

ZBOŻA chlebowe w ostatnich paru dniach słabną w cenie; natomiast zboża olejiste — zwłaszcza len — wykazują tendencję mocniejszą po znacznym osłabieniu zeszlomiesięcym.

„VITA“ — Towarzystwo akc. ubezpieczeń ogłosiło swój bilans na dzień 31 grudnia 1925 r. Po stronie biernej zaznaczamy: kapitały 1.876,5 złotych; rezerwa premji od ubezpieczeń na ryzyku towarzystwa 209.518 zł.; rezerwa premji od oddanych do reasekuracji ubezpieczeń zatrzymana przez towarzystwo zł. 538.045; fundusz na uregulowanie szkody 42.839 zł.; wierzyciele 413.996 zł. Po stronie czynnej pozycje charakterystyczne: nieruchomości i ruchomości 416 tys. zł.; dłużnicy 392 tys. zł.; rezerwa premji od ubez. zatrzymana przez tow. reasekuracyjne 59 tys.; premja sprolongowana 339.221 zł.

OPŁATY NOTARJALNE I HIPOTECZNE mają być według nowego projektu — podobno opracowywanego przez ministerstwo sprawiedliwości — zmienione i przelewane do skarbu, tak, iż notariusze i pisarze hipoteczni mają być włączeni do personelu sądowego.

Nowa taryfa kolejowa wchodzi w życie z dniem jutrzejszym.

Od środy dnia 1 grudnia wchodzi w życie podwyżka kolejowej taryfy towarowej i osobowej.

Opłaty taryfy osobowej będą podwyższone o 10 procent, przyczem jednak taryfa dla ruchu podmiejskiego oraz opłaty przewozowe za bagaż i przesyłki nadzwyczajne pozostaną bez zmiany, co będzie miało wielkie znaczenie dla licznych rzesz urzędników i robotników dojeżdżających codziennie do ośrodków miejskich i przemysłowych.

Bilet III klasy na przestrzeni 100 kilometrów kosztować będzie 5,50 zł. (dawniej 5 zł.).

Przy odległościach 500 klm. bilet III klasy będzie kosztował 23,60 gr. (dawniej 21 zł.).

O ile chodzi o taryfę towarową, to podwyżka wyniesie również 10 procent dotychczasowych opłat, nie obejmie jednak ona opłat stacyjnych, co redukuje przeciętnie zwyżkę do 8 procent.

Ponadto opłaty za przewóz towarów najtańszych według najtańszej taryfy wyjątkowej, podwyższone będą o 5 proc. co według pozostawienia opłaty stacyjnej bez zmiany, da przeciętnie zwyżkę 4 proc.

Przy odległości 300 klm. podwyżka opłat wynosi kolejno za 100 kg. danego towaru dla: ziemniaków 10 gr., dla mięsa wołowego i wieprzowego 30 gr., dla pszenicy i żyta 20 gr.

Różnica na 1 klg. wynosi przeciętnie jedną czwartą część grosza.

GIELDY.

GOTÓWKA.

Dolary 8,99
CZEKI.
Belgia 125,52
Holandja 360,75
Londyn 43,68
Nowy York 9 —
Paryż 33,28 — 33 —
Praga 26,72
Szwajcaria 174 —
Wiedeń 137,27
Włochy 38,55

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

Pożyczka dolarowa 77,50 — 78 —
Pożyczka kolejowa 87, — 87,50
Pożyczka konwers. 5 proc. 47,25 — 47,35 — 47,25 — 8 proc. 95,75 — 96 —
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 37,50 — zł. 36,50 — 36,10
5 proc. obl. Tow. Kred. m. Warszawy zł. 41,25 — 41,10

AKCJE.

Bank Dyskontowy 9,75 — 9,80
Bank Polski 82 — 81,50
Bank Zi. Ziem. Polskich 1,50
Bank Handlowy 3 — 3,10
Bank Zachodni 1,35
Bank Zarobkowy 5,50
Brown Boveri 1,50
Cukier 3,45 — 3,35 — 3,45
Węgiel 69,50
Fitzner 2 —
Modrzejów 4, — 3,85
Ostrowieckie 7,40 — 7,65 — 7,60
Pocisk 1,26
Starachowice 2,23 — 2,17 — 2,20
Zawiercie 14,50
Borkowski 1,20 — 1,19 — 1,20
Majewski 17 — 17,25
Cerata 1 —
Sila i Światło 22 —
Nobel 2,50
Lilpop 16,50 — 16 —
Rudzi 1,20 — 1,14
Zieleniewski 11,50
Żyrardów 11,50
Spirytus 2 —
Lombard 2,80

GIELDY ZAGRANICZNE.

Londyn, 29 listopada.
Nowy Jork 4,85.
Holandja 12,13 i 1-8.
Francja 130,75.
Niemcy 20,41 i 1-4.
Szwajcaria 25,14 i 3-4.
Praga 163 i 3-4.

Paryż, 29 listopada.
Londyn 130,18.
Nowy Jork 26,97.
Belgia 373.
Niemcy 640.

NOTOWANIA ZŁOTEGO POLSKIEGO.

Za 100 złotych: Zurych 57,50.
Berlin 46,335—46,815.
Wyplaty telegraf. na Warszawę 46,42—46,66.
Na Katowice 46,48—46,72.
Na Poznań 46,42—46,66.
Gdańsk 57,09—57,23.
Wyplaty na Warszawę 57,03—57,17.
Wiedeń czeki 78,35—78,85.
Banknoty 78,60—79,60.
Praga 375,50.
Londyn za 1 funt szterk. 43,50.

SALA FILHARMONJI

DZIS o godzinie 8 30 wieczorem **DZIS**

OSTATNI WYSTĘP — słynnego —

Baletu Wiedeńskiego

BODENWIESER

ze swoim zespołem składającym się z 8-miu osób.

Szczegóły w programach

Pełna zmiana programu

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji.

WŁOKIENNICTWO.

KONJUNKTURA W NIECMZECZ.

Berlin, 29 listopada. (Tel. wł. „Republiki“).

Ogłoszony nowy zeszyt Instytutu badania koniunktur stwierdza, iż Niemcy są u progu poprawienia sytuacji gospodarczej. Między innymi wydatnie poprawiła się koniunktura we włókiennictwie. Wskaźnik produkcji włókienniczej wzrósł w ubiegłym miesiącu z 76,6 na 94,7 (stan przedwojenny równy 100). Ciekawe jest spostrzeżenie, iż w konfekcji zbyt coraz bardziej zaczęła się do dół t. zw. tanich wyprzedaży.

SPORY PATENTOWE W SZTUCZNYM JEDWABU.

Berlin, 29 listopada. (Tel. wł. „Republiki“).

Włoskie fabryki sztucznego jedwabiu „Sole de Chatillon“ wytoczyły sprawę o nadużycie patentowe i nielojalną konkurencję niemieckim zakładom „Vereingte Glanzstofffabriken“.

ZAKUPY BAWELNY.

Berlin, 29 listopada. (Tel. wł. „Republiki“).

Według doniesień amerykańskich „Textile-Week“ stwierdza, iż eksport bawełny w ubiegłym tygodniu ze Stanów opadł. Widoczne zapasy (poza zakupionymi przez przedawnie) wynoszą w bawełnie amerykańskiej 6 milj. bel; także zapasy indyjskie — 182 tys. bel; egipskie 343 tys. bel.

Finanse.

WŁOSI RADZA SOBIE SAMI

Londyn, 29 listopada. (Tel. wł. „Republiki“).

Ministerstwo finansów rzymskie komunikuje, iż w roku bieżącym umorzono długów zagranicznych już na kwotę 800 milionów lirów, a mianowicie spłacono Ameryce 5 milj. dol., Anglii 4 miliony funtów szterli, ze specjalnej pożyczki Morgana zamortyzowano 8,5 milj. dol. Subskrypcja na nową pożyczkę wewnętrzną nie tylko pokryła sumy spłacone zagranicy, ale przekroczyła ją (ogólna cyfra subskrypcji przekroczyła miliard lirów).

POŻYCZKA DLA GDAŃSKA JESZCZE NIE ZDECYDOWANA.

Berlin, 29 listopada. (Tel. wł. „Republiki“).

Widocznie pod wpływem wiadomości o oporze polskiego rządu przeciwko samodzielnemu załączaniu pożyczki przez Gdańsk tutejsza prasa ogłasza następujące dementi: Rozpowszechniane w prasie niemieckiej wiadomości o rzekomej definitywnym zakontraktowaniu pożyczki niemieckiej dla Gdańska, są o tyle nieścisłe, iż w istocie rzeczy narazie chodzi jedynie o pożyczkę 10 milionów guldenów na wykup fabryk monopolowych w celu zaprowadzenia monopolu; ostateczne zatwierdzenie projektu należy jednak do komitetu finansowego ligi narodów. Informują zarazem, iż na czelę konsorcjum, które ma pożyczyc owoych 10 milionów guldenów stoi Pruski Bank Państwa (Seehandlung).

Wełna.

KONJUNKTURA NA BIEŻĄCEJ AUKCJI

Londyn, 29 listopada. (Tel. wł. „Republiki“).

Dotychczasowe wyniki sprzedaży trwającej obecnie aukcji londyńskiej o tyle są niekorzystne, iż ceny znajdują się na poziomie nieco niższym aniżeli poziom, który się wytworzył po ostatnich aukcjach w Londynie, Nowej Zelandji i Australji.

Mimo to, oceniają sytuację bardzo optymistycznie. Specjalnie wtemieccy fabrykanci muszą wykonywać znaczne zaciągnięte zobowiązania w dostawach przędzy, tak iż będą musieli skutecznie zwiększyć zapasy surowca. Również i w angielskich przedsiębiorstwach zapasy są bardzo małe. Wobec tego i jeżeli nawet nie można spodziewać się narazie zwyżki cen — poziom cen obecnych uważać należy za stabilizowany. Za interesowanie dla transakcji terminowych zupełnie nie istnieje; wszystkie zakupy mają charakter konsumpcyjny. Zaznaczyć wypada, iż za interesowanie nie jest skierowane na wszystkie wełny, a tylko na niektóre, przeważnie lepsze gatunki, szlachetniejsze merynosy, crossbreds, nadające się do czesania; inne gatunki w zaniedbaniu.

Ofiary kwasu moczowego



- Podagra
- Reumatyzm
- Piasek
- Arterio-Sclerosa
- Kwasy



Artretyz, głównie po nadużyciach w jedzeniu i piciu, musi co miesiąc przeprowadzać kurację Urodonalem, który go zachowa przed atakami podagrycznymi, reumatycznymi i kolkami nerwowymi. Z chwilą, gdy mocz przybiera kolor czerwony lub zawiera piasek, spieszczie po ratunek do Urodonalu.

Środek zalecany przez Prof. Lancereaux b. Prezesa Akademii Medycznej w jego dziele o podagrze.

Zatruty przez kwas moczowy, dręczony przez cierpienia, może być uratowany tylko przez

URODONAL CHATELAIN'A

ponieważ URODONAL rozpuszcza KWAS MOCZOWY URODONAL CHATELAIN'A można nabyć we wszystkich aptekach i składach aptecznych. Przy kupnie zwracać należy uwagę na firmę wynalazcy CHATELAIN'A. Generalna Reprezentacja Warszawa, Fredry 4, Tel. 73-55 i 155-59.

Przedstaw. na Łódź i Okolicę Hurt skład: J. Błaszczak Łódź, Piotrkowska 93.

OPTYK OSTLEB

Bezpłatnie

przystosowuje się ściśle szkła do oczu, przez specjalistę (refrakcjonistę) przy kuźnie okular lub biokliu

FR. POSTLEBA OPTYK

Piotrkowska 71.

Dr. med. **BRAUN**
 Południowa № 28
 tel. 40-26
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i włosów światłem, (Lampa kwarcowa)
 Przyjmuje od 9 — 11 i od 5 — 8.

Dr. med. **S. KANTOR**
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i włosów Gabinet Röntgena światło-leczniczy
 ul. Piotrkowska 144 róg Ewangelickiej
 Tel. 29-45.
 Przyjmuje: od 8-2 6-8 Dla pań oddzielna poczekalnia od 5-6 pp.

ZARZĄD

BANKU HANDLOWO-PRZEMYSŁOWEGO w ŁODZI, Sp. Akc.

ma zaszczyt podać do wiadomości, iż w dniu 20 go grudnia 1926 r. o godzinie 5-iej po południu w lokalu Banku w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 96 odbędzie się

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów

Porządek dzenny:

1. Sprawa reasumcji uchwał o bilansie otwarcia w zlotych i nowej emisji.

P. P. akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, w myśl § 3 statutu winni najpóźniej do dnia 13 grudnia 1926 roku złożyć swe akcje względnie świadectwa tymczasowe, bądź kwity depozytowe instytucji kredytowych w Instytucji Centralnej w Łodzi, Piotrkowska 96, lub w Oddziałach Banku w Warszawie i w Sosnowcu.

Dr. med. **LUBICZ**
 Ceglana 48
 Tel. 41-32.
 Choroby skórne, weneryczne, moczopięciowe
 Leczenie sztucznym słońcem wyznawem.
 Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5 — 8 w.

Jedyny specjalny (od 1863 r. egzystujący), Zakład

Kefiru Leczniczego K. SIGALINY

nagrodzony 34 najwyższymi nagrodami (ostatnia na Zjeździe Lekarzy i Przyrodników w Warszawie w czerwcu 1925 r.)
 Anemja, gruźlica, choroby żołądka, nerek, rekonwalescencja.
 Również firmy K. Sigaliny KEPIROGEN i najlepsza ŚMIETANKA homogen zowana i sterylizowana
 Kefir i śmietankę można wypić na miejscu.
 Na życzenie dostawa do domu.
 ul. Narutowicza (Dzielna) 6, Tel. Nr. 4640.

Dr. med. **L. PIKIELNY**
 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych,
 Przyjmuje od 4-7
NAWROT 8
 Telefon 19-90.

MAREK JOSKOWICZ ŁÓDŹ 22 Piotrkowska 22

ROBÓTKI RĘCZNE ZNACZONE I HAFTOWANE

oraz wszelkie przybory w na większym wyborze: D.M.C. bawelnicza, filofos, kordniki i wina francuska. Igły „Radio”. Szablony do robót ręcznych oraz wzory do filet poleca

po cenach niższych

MAREK JOSKOWICZ PIOTRKOWSKA 22
 Zadnej filij nie posiadamy

Dr. **H. Szumacher**
 choroby skórne i weneryczne.
 Przyjmuje od 5 do 7 1/2 po poł.
 W niedziele i święta od 11-iej do 1-iej.
 6-go Sierpnia 1.
 Tel. 48-62.

Tel. 29-33. **Ważne! dla Sz. Klienteli!** Tel. 29-33.

Po gruntownym przerobieniu, podług nowoczesnych wymagań mody i higieny salonu damskiego i męskiego, oraz skompletowaniu dobrego personelu w każdej specjalności, polecam strzyżenie podług żurnali paryskich, ondulacja, ondulacja wodna krótkich i długich włosów, farbowanie na wszystkie odcienie, masaże i leczenie cery, manicur, usuwanie odcisków oraz włosowe roboty.

Znać sympatje Sz. Klienteli do mego zakładu, polecam się i nadal Jej względem.

Z poważaniem
A. SZNAJDER, Piotrkowska 76.
 P. ZOFJA z firmy Szwarz i Jabłoński przesłała do nas.

Gdańsk — Lanofuhr.

WILLA

w pięknym ogrodzie, tuż przy samym lesie, z widkiem na morze, komfortowo urządzone, natychmiast, ewentualnie wkrótce

do sprzedania.

Luksusowe urządzenie, piękna architektura, 12 pokoi, wielkie salony, przyjęcie, 3 łazienki, woda bieżąca, garaż na 4 auta i stajnia na 6 koni.
 Oferty pod № 1-386 193-6

ŁÓDŹSKA KAWIARNIA KUCHNIA

„KRESY“

przeniósł się do lokalu dawnego RYDZA przy ul. 6-go Sierpnia Nr. 1 róg Piotrkowskiej

poleca: znakomite obiady z 4-ch dań — 2 zł.

Sniadania i kolacje à la carte po cenach niskich:
 Szczy — Szaszłyki — Filipki — Kulebiaki — Stroganów i t. d.
 Codziennie:
Bliny, Kawior, Serny.

Fachowiec — Pończoszniczek

dobrze obeznan z branżą i maszynami pończoszniczymi poszukwany do fabryki pończoch.
 Oferty do Republiki pod „Pierwzorządca sika” 406

Zadaćie wszędzie!

Czekolada **Patria**

Brylanty

złoto, srebro, perły, zęby sztuczne, nawet polamane oraz

KWITY LOMBARDOWE
 kupuje i płać 10-20 proc. więcej niż wszędzie

M. LEWIN Piotrkowska 41, sklep fr.

Stare Stemple Gospodarskie

PRZERABIAM NA NOWE

Fabryka Stempli Kaucukowych
D. SZTANGE
 PIOTRKOWSKA 83, tel. 32-16.

Bez nauczyciela

każdy dzień może się uczyć wszelkich przedmiotów, zapisując się do

POWSZECHNEGO UNIWEKSYTETU KORESPONDENCYJNEGO,
 gdzie można prześłać kursy szkoły powszechnej, średniej, nauczycielskiej i fachowej.

Kto nadesłanie 50 gr. znacznikiem poczt. pod adresem Warszawa, Chmielna 33-115 otrzyma wyczerpujący prospekt. 30

5000 ZŁ. NAGRODY

otrzyma ten, kto wskaże nam, biorący udział w konkursie, wazki z numerami w niedzielę rano t. j. dnia 21 listopada w Krakowie w pociągu lwowskim. Dyskrecja zapewni. Zgłosić się u biura lub Piotrkowska 22

Wykwalifikowani

tokarze, heblarze i żłobiarze

z dobrymi świadectwami kilkuletnia praktyką zawodową mogą się zgłosić. Z powodu braku mieszkań przyjmują się tylko kawałery. Rybnicka Fabryka Maszyn sp. z ogr. por w Rybniku G. Śl. 2 XII

Przoduje to co dobre.

Dla siebie samych musicie być dobrze ubrani, gdyż do kąd się udacie będą Was oceniać według Waszego ubioru, dlatego też należy wybierać dokładnie swą garderobę przed kupnem. Odwiedźcie proszę nasze oddziały

męski
damski
dziecienny

a przekonacie się jaki nacisk kładziemy na dobór materiału i robotę

Em i Szmehel
 Piotrkowska 98, róg Przejazd

Meble najnowszych modeli
 specjalnie SYPIALNIE, STOŁOWE i gabinety

poleca na dogodnych warunkach

Zakład meblowy

A. KARKUT Piotrkowska 44
 I piętro, ofic. na
 Przyjmuje obywateli, odawca i reperuje

Wilk (Mischwolf) i Szarnacz do wełnianych odzieżów w bardzo dobrym stanie

do sprzedania.
 Wiadomość telefon № 981.

Lekarz-dentysta
S. OKAŁSKI
 ul. Andrzeja Nr 4, Tel 54-12.
 Przyjmuje od 10-2 i 4-7.

Pas biodrowy

guma kombinowana zastosowana do potrzebnych wymagań mody, specjalność dla pań obciążonych nadmierną tużą.

Pracownia Gorsetów „**MARTA**”
 ul. Piotrkowska N. 119, front II piętro.

ZDOLNY SZOFER — MECHANIK POSZUKIWANY

Zgłoszenia osobiste w godzinach przedpołudniowych u firmy Schenker i S-ka, Łódź, Pomorska 21



Clou sezonu! Najnowszy szlager doby obecnej!!

„Sońka złota rączka”

Fascynująca sensacja awanturnicza w 12 aktach, ilustrująca niesamowite dzieje sławnej milionerki—awanturnicy.

W roli głównej: Fenomenalna **Vilma Banki** i medyczna partnerka **Rudolf Valenta** — oraz bożyszcze kobiet **Georges Aleksandr**.
Niewidziani przepych wystawy! Ostatnie nowości sezonu we Kolosalne tempo akcji trzymają widza w silnym napięciu.

Przetarg na sprzedaż szop wojskowych.

4. Okr. Szef. Budownictwa (Piotrkowska 212) sprzedaje w drodze nieograniczonego przetargu publicznego największą dającą 3 drewniane szopy o wymiarach 71 x 14 m, 30 x 14 m i 6,7 x 4,5 m, wybudowane przez wojskowsko na posesji A. HORAKA przy Szosie Pabjanickiej (po b. warsztatach samochodowych).

Oferty, opłacone stemplem 2 zł., w kopertach zamkniętych, wpłynąć winny do 4. Okr. Szef. Budown. najpóźniej do dnia 16 grudnia r. b. godz. 10-ta, o której rozpocznie się rozprawa ofertowa.

Reflektanci winni złożyć w Kasie Skarbowej wadium w wysokości 3 proc. ogólnej sumy oferowanej, zaś dowód złożenia wadium dołączyć do oferty. W razie nieprzyjęcia oferty wadium będzie zwrócone.

Objekty przeznaczone do sprzedaży oglądać można na miejscu, pozbawionych informacji udziela referat budowlany wym. Szefostwa w godzinach służbowych.

Kupujący zobowiązany jest w razie utrzymania się, uzupełnić złożone wadium do wysokości pełnej ceny kupna i złożyć pisemną deklarację, że kupione objekty zabierze z posesji HORAKA najdalej w ciągu dni 30-tu, od dnia przetargu.

W wypadku, gdyby tego nie uczynił, złożone wadium przypadnie na rzecz Skarbu, a przetarg odbędzie się ponownie.

4. Okr. Szefostwo Budownictwa zastrzega sobie prawo przeprowadzenia przetargu ustnego.

4 Okr. Szef. Budownictwa
L. Dz. 6444 Bud. I.

ZOPPOTY.

Bezpośrednio nad morzem polożony
HOTEL
bieżąca woda duży, mieszczący 2000 osób, ogród do sprzedania ewent. do wydzierżawienia.
Oferty pod Nr 19415.

PLYN
JASNEJ ŚCIANKI
CZYŚCI IDEALNIE
SZYBY, LUSTRA
I WSZELKIE METALE.
NIE RYSUJĄC ICH.
SPROBUJcie A PRZEKONAJcie SIĘ

Ziółko Odłuszczaćce i Przewodzące
„FRANGULIN” 7-XII
usuwa nadmierną otyłość.
Leczą obstrukcję, reumatyzm, artretyzm, gicht i inne choroby powstałe na tle złej przemiany materji, jakoteż choroby wątroby i nerek. **Czyszczą krew. Rozpuszczają kwas moczowy piasek i kamienie żółciowe.**
Główny skład: **Apteka pod św. Anną, Lwów, ul. Janowska 52.**

GRANULKI RUSSYANA
(Solutoria aurat. benzoinat)
WZROSTU, SIŁY, Ciepłoty, DUSZNOŚCI, KASZLU
Labor. C. S. F. F. M. Warszawa

Pończochy jedwabne
i inne, suknie trikotynowe i t. p. przyjmuje do reperacji.
Ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanio — bo w prywatnym mieszk.

Buchalter-Pedagog
wyucza na samodzielnego buchaltera bilansiste pod gwarancją w ciągu 30 lekcji, Warunki dogodne, Urzędni-kom ustępstwa, Informacje od 2-3 i 8-9 wiecz. Nowo-Cegielniana 22 m 41 pr of II w III piętro

LOKAL
gruntownie remontowany z przed-sionkiem luksusowym do w-najęcia. Nadaje się na biuro handlowe. Wiadomość u gospodarza. Piotrkowska 150.

Ważne dla P. P. fabrykantów
Powszechnie znana spawalnia „REKORD” w. L. Taler, Główna 36, tel. 50-42, wykonuje wszelkie szwajcowania i reperacje na poczekaniu i o każdej porze — Ceny konkurencyjne

Dom dziecięcy
syst. Montessori
Wólczańska 23
Komplety przed i poł. po
Kupno sprzedaż

Ilość lodu
tanio do sprzedania Wiadomość Podręczna 15 u Horonczyka.

Sale fabryczne
szopy, remizy i t. d do wynajęcia także maszyny do apretury do sprzedania, Wólczańska 19 Hentschel.

Do Niemiec
Za dni kilka wyjadę do Niemiec Przyjmuję różne sprawy do załatwienia. Referencje pierwszorzędne.
Oferty do adm. pod „Fix”

Potrzebny wydawca wiatku
z kilkuletnią praktyką. Oferty składac osobiscie, ulica Cegielińska № 96 u portiera. 2-XII

Poszukuje partnerki do tańca
Warunki: średniego wzrostu, skromna, ładna, młoda, przyzwolwie ubierać, o-buwie z cholewkami i długi włosy. Zgłoszenia sub. „Sztuka” do adm. niniejszego pisma.

Pokój umeblowany
z wszelkimi wygodami, w centrum miasta przy inteligentnej rodzinie dla solidnego pana od zaraz do wynajęcia
Wiadomość: Al. Koszusi 57 m. 18.

Pończochy skarpetki
w wielkim wyborze najtaniej i detaliznie można kupić
Zawadzka 9, m 13

Posady
poszukuje zdolnych agentów w każdym mieście woj. łódzkiego do zbierania zamówień na artykuły dziennego potrzeby za wysoką prowizją Oferty pod „R. P.” do adm. „Il. Republiki”.

poszukuje się wy-kwalifikowane pedagogiczki (wzrost mozesz) do pięcioletniego chłopczyka godz. przed- i popołudniowe. Pożądane referencje. Oferty sub „I. M.” 28

poszukiwani są agenci do przyjmowania obywateli-ków portretów Wiadomość: Narutowicza № 5 w zakładzie fryzjerskim. 28

potrzebny od dnia 1 stycznia 1927 r lokal duży frontowy przynajmniej o 2 ubi-ajach przy ul. Piotrkowskiej od ul. Nawrot do 6-g Sierpnia na przed-sięwzięcie handlowe Warunki z podaniem ceny pod „Spółka Akcyjna”

dolna podręczna 7 poszukuje pracy Zgłoszenia do „Ex-pressu” pod „Zdolna”

Nauka wychowania
Jeżeli poszukuje absolwent prawa, rutynowany nauczyciel Oferty sub. „Pierwszorzędna siła” do „Republiki” 8-XII

języki Buchalterja Pedagogowie u dzielają buchalterji, korespondencji, angielskiego, niemieckiego, hebrajskiego, polskiego, francuskiego, rosyjsk ego, konwersacji, literatury Dorosłych uczeń szkół po-wszecznych przy-sparzamy do szkół Wpisy rano 12-10 wieczór u Zale-wassera, Traugotta (Krótka) № 5.

Mademoiselle Marie enseigne anglais français allemand Traugutta 2 I fi

Rozmaité
kuszerka Pipkowa Piotrkowska 132. przyjmuję zamówienia oraz masaż

Zagubione dokumenty
Wzrost 1-03 r we wsi Woźniki, gm. Męka, pow. Sieradzkiego, zagubił książeczke Wojskową, wydaną przez P. K. U w S radzu, 30

Poszukuje starszej panny
do pracowni sukien. **Kilińskiego 48.**

DWA POKOJE
z kuchnią możliwie z wygodami w spokojnym domu, słonecznym **poszukiwane natychmiast w centrum miasta Oferty sub „Pilne” w adm pisma**

Odpadki szamotowych cegieł
ogniotrwałych, do sprzedania. Wiadomość: Kilińskiego № 99.

LOKAL FABRYCZNY
3 sale parter i II piętro po 8x8 m-trow. każda do wynajęcia. Wiadomość: Juliusza 3 u dozorcę

POSZUKUJE SIĘ
wojazerów, którzy mogą złożyć pewne gwarancje, obeznanych z miejscowa klientela do sprzedaży: mydeł, proszków do prania, mydeł tu letowych, lakierów i t. p.
Oferty sub. „O. L. 47” w administracji „Il. Republiki”

WAGA!!! Zawiada o miam, że grupa dla panenek odlaty 15 do 18 skończyła swój 3 miesięczny kurs kroju, szycia, modelowania i biel-licznarstwa po 15 zł. miesięcznie Zapisy dla nowych kandydatek rozpo-częły się od 21 b. m do 1 grudnia między 10-1 i 3-7 E. Grynblat, ul. St. Zeromskiego № 9, m. 33.

Manicure. Cegiel- niana Nr. 19 front parter.
przybyła się su-ka wilczyca, Na-piórkowskiego 50, m. 28.

gr. Manicure, 15 zł. nauka, Sienkiewicza № 6, m. 17
złote za prasowa nie męskich ubrań i czyszczenie. Gdań-ska 135, m. 6, 2

złoty kwit Banku Spółek Zarobkow-ych za № 2322 z dn 9/XI 26 r. na-mię A Traube na zł. 375
Zagubiona książka Ka-sy Chorych wy-dana na imię Hen-tyka Umińskiego, zamieszkałego przy ul. Leszno 16

Reperuje bieliznę
wszelką starannie i nie drogo. Ul. Piotrkowska 255 m 42 -a odcyna 2 piętro

Mechaniczna fabryka nici maszynowych i ręcznych.
Wełna do ręcznych robót
fabryczna marka
P. RUBIŃSKI
Łódź, Kilińskiego № 16.

REFORMACKIE pigułki Zakonnik
znane od 1802 roku.
Regulują żołądek, chronią od reumatyzmu, cierpien wątroby, nadmiernej otyłości, artretyzmu, uderzeń krwi do głowy, usmierzają hemoroidy, czyszczą krew i przy skłonnościach do obstrukcji są łagodnym środkiem przeczyszczającym.
Użycie 1 do 2 pigulek na noc.
Cena pud Zi. 1,35 wyrobu apteki **Karczewski, Turzyński, Warszawa Trebacka 4.** —Zadać w aptekach i w składach z „ZAKONNIKIEM”, 20-38

GABINETY KOSMETYKI LECARSKIEJ
D-ra **MARJI LEWINSONÓWEJ**
Cegielniana 6, m 3, tel. 43-63
Chor. skóry i włosów. Leczenie defektów cery, Specjalne masaże twarzy i ciała, Masaże odłuszczaćce, Usuwanie włosów elektrolizą, Elektroliza, Elektroterapia, Solux
Godziny przyjęć od 10-7. Dla panów od 2-4.

100-200 dolarów miesięcznie
może zarobić każdy, kto obejmie agenturę naszej firmy poświęci tej pracy kilka godzin wolnych od swej pracy zawodowej.
Praca ta jest odpowiednia dla panów, pań i młodzieży.
Instrukcje dla agentów i cały potrzebny materiał prześlemy na żądanie bezpłatnie
Adres: „The Connector” oddz. A/1 Tel-Aviv. Palestyna P. O. B. 13.
Na porto i inne koszty przesyłki prosimy przysłać nam 1/2 dolara lub odpowiednio wysoką kwotę w walucie Pańskiego kraju w liście poleconym. 2-XII

KREM FASCINATA
UDELIKATNIA CERĘ
ZADAĆ WSZĘDZIE!

Prenumerata „Ilustrowanej Republiki” wraz z ilustr. dodatkiem niedzielnym „Nowa Panorama”: w Łodzi 4 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zamięcowa 5 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zagranicą 7 zł. 20 miesięcznie.
Odnoszenie do domu 30 groszy miesięcznie drożej. Za terminowy druk ogłoszenia admin. nie odpowiada. Drobne 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE 40 gr. za wiersz mil. (na stronie 4 szpalty). NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil. (na 4 szpalt). Zaręczynowe i zaślub po tekście 10 kłoty. Zamięcowa o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc. Odnoszenie do domu 30 groszy miesięcznie drożej. Za terminowy druk ogłoszenia admin. nie odpowiada. Drobne 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.